



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / JERSIKAS / ROŽUPES / RUDZĀTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM | Nr. 12 (221) 2022. GADA DECEMBRIS

**PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA**



*Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece*

Tuvojas Ziemassvētki. Noslēdzas 2022.gads. Tas ienes vēsturē ar neviena negaidītu, 21.gadsimtam neapveramu karu Eiropā, kur viena konkrēta valsts – Krievija – cenšas iznīcināt citas valsts Ukrainas iedzīvotājus. Krievijas kara gadījumā nav un nevar būt neitralitātes, to saprotot, lielākā daļa pasaules valstu sadodas rokās, lai palīdzētu. Jo cīņai otrā pusē ir reāls jaunums.

24.februārī apritēs gads kā ukraiņi cīnās par savas valsts neatkarību. Viņi cīnās arī par Latvijas neatkarību. Cīnās ar asinīm, lai atgūtu nopostītās pilsētas, kur akmens uz akmens vairs nav palicis pāris. Šokeja sižets televīzijā, atklājot Krievijas ierīkotās ukraiņu bērnu spīdzināšanas kameras. Zemāk vairs nav kur krist. Tāpēc nedrīkstam pierast pie kara. Un jāapzinās, ka laikā, kad Eiropa siltos mājokļos svinēs Ziemassvētkus pie spožām eglītēm, ukraiņi mēģinās izdzīvot pie sveces, bez apkures, elektrības un ūdens. Mums katram tas ir jāsaprot un jāatbalsta, jo tā ir svarīga cīņa arī par mūsu bērnu laimīgu bērnību un mūsu Latvijas mierīgām debesīm.

Šādu viedokli pārstāv arī organizācija "Uzņēmēji mieram", kuras nostāja ir skaidra, stingra un Ukrainai atbalstoša. Šogad virkne uzņēmumu dāvanām domātos līdzekļus novirza palīdzībai Ukrainai. Rīt gada lielākais palīdzības maratons "Dod pieci!". Laikam nav neviena pilsēta Latvijā, kuras cilvēki, nevalstiskās organizācijas, uzņēmēji un pašvaldība nebūtu gādājuši par palīdzību. Tas liecina labu par mūsu kā sabiedrības briedumu. Es ļoti lepojos, ka mēs varam būt tādi!

Līvānu novada sabiedrība – iedzīvotāji, pašvaldība, uzņēmēji – šobrīd komplektē jau trešo lielo palīdzības kravu Ukrainai. Cilvēku atsaucība ir fenomenāla – šajās reizēs savākti produkti, segas, siltas drēbes, generatori, sildītāji utt. Samariešu apvienība otrajā reizē pat divreiz brauca uz Līvāniem, pārsteigti par cilvēku dāsnību! Man ir prieks par to, cik ļoti mēs augam kā sabiedrība. Ka varam sadoties rokās. Pastāv uzskats, ka par labdarības darbiem nav jārunā. Tie jādara klusējot, nevienam nezinoš. Tomēr, manuprāt, par labdarību ir jārunā. Par to ir jāstāsta. Nevis tāpēc, lai lielītos, bet tāpēc, lai iedvesmotu citus cilvēkus arvien vairāk un vairāk palīdzēt!

(Turpinājums 3. lpp.)

LATGALES TŪRISMA BALVAS 2022 SAŅĒMĒJS - LĪVĀNU STIKLA UN AMATNIECĪBAS CENTRS

2022. gada 1. decembrī Aglonas Radošo industriju centrā Aglonā Latgales Tūrisma konferencē un Tūrisma gada balvu pasniegšanā satikās Latvijas un Latgales tūrisma profesionāļi.

Latgales Tūrisma konferencē un Tūrisma gada balvu pasniegšanā piedalījās Latvijas un Latgales tūrisma eksperti un praktiķi, tostarp arī LIAA Tūrisma departamenta vadītāja Inese Širava, Radošās digitālās aģentūras WRONG sociālo mediju nodaļas vadītājs Meisters, Latgales Tūrisma asociācijas priekšsēdētāja Jelena Kijaško, Latvijas Universitātes pētnieks un Latvijas Ekotūrisma savienības pārstāvis Dr.geogr. Ēriks Leitis, kā arī citi tūrisma eksperti. Konferenci un balvu pasniegšanu organizēja LIAA Tūrisma departaments un Latgales Tūrisma asociācija. Pasākuma ierakstu iespējams noskatīties Latgales Tūrisma asociācijas Youtube kontā – Latgale.travel.

Šogad Tūrisma gada balva tika pasniegta jau septīto reizi un uz Tūrisma balvu 2022 septiņās nominācijās pretendēja 34 Latgales tūrisma nozares uzņēmēji. Līvānu novada pārstāvēja tūrisma nozares uzņēmēji – labsajūtas komplekss "Avotiņš", Līvānu Stikla un amatniecības centrs un mājražotājs "Līvānu Kīplokis".

Balstoties uz žūrijas vērtējumu, nominācijā Labākais tūrisma produkts 2022 balvu saņēma Līvānu Stikla un amatniecības centrs. Šī nominācija tiek pasniegta kvalitāti pierādījušam tūrisma objektam neatkarīgi no to izveides gada. Uz šo balvu pretendēja arī Jurita Mini ZOO, Latgolys Šmakovka, pastāvīgā multimedijālā ekspozīcija "Kerbedzs: sekojot inženiertehniskajām idejām" Lūznavas muižā un muiža kopumā un Krāslavas Amatniecības centrs.

Līvānu Stikla un amatniecības centra vadītāja Ilze Griezāne atzīst: "Šī atzinība ir mūsu visu kopdarbs! Paldies Līvānu Stikla un amatniecības centra esošajiem un bijušajiem darbiniekiem, jo pateicoties jums centrs ir izveidojies tik atpazīstams, mainīgs un radošs. Paldies Līvānu novada pašvaldībai par atbalstu un sapratni! Paldies visiem mūsu apmeklētājiem, kas neļauj atslābt, liekot



piedāvāt aizvien kaut ko jaunu un interesantu. Paldies arī mūsu kritizētājiem, jo tā mēs saskatām savas kļūdas un neiegrimstam pašapmierinātībā! Paldies visiem tūrisma uzņēmējiem Līvānu novadā un Latgalē, jo mēs mācāmies no jums! Esam laimīgi un gandarīti būt labākie Latgalē, tas dod stimulu strādāt turpmāk un realizēt vēl jaunas idejas mūsu Līvānu novadā!"

Līvānu Stikla un amatniecības centrs aktīvi darbojas kopš 2004.gada, katru gadu Latgalei piesaistot ap 10 000 ceļotāju. Centrs ir iekļauts TOP10 Latgales tūrisma objektu sarakstā un ir lielākais un atpazīstamākais tūrisma objekts Līvānu novadā, savukārt centra stikla pušanas darbnīca ir iekļauta Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību sarakstā.

Līvānu Stikla un amatniecības centrs ir kultūrvietā, kas sevī ietver ekspozīcijas par Līvānu stiklu un Latgales amatniecību, stikla pušanas darbnīcu, izstāžu zāli ar brīnišķīgu skatu uz Daugavu. Vieta, kurā tūrists iepazīst stiklu kā materiālu un ierauga to visās

varavīksnes krāsās "Līvānu stikla muzejā". Vieta, kas pievelk māksliniekus ar izstādēm un darbību stikla pušanas darbnīcā, dzird stāstu par Latgali un tās amatniekiem un redz garāko jostu Latvijā. Vieta, kur var klausīties mūziku un dzeju latgaliešu valodā bezvadu austiņās. Vieta, kur darboties ar mālu, stiklu, dziju un krāsām radošajās darbnīcās. Vieta, kas stāsta par vēsturi, bet rāda to mūsdienīgā redzējumā. Vieta, kurā savijas muzejiskās vērtības ar stikla pūtēju unikālo amatprasmī, radošo izpausmi un latgalisko dzīvesziņu.

Gada baltāko svētku laikā Līvānu Stikla un amatniecības centrs aicina uz stikla un mākslas darbu izstādi "Stikla Sajūta", Aivja Pīzeļa gleznu izstādi "Savvaļā" (izstādes aplūkojamas līdz 6.janvārim) un TLMS "Dubna" daiļamatniecības Sandras Vigules izstādi "Myužēigais dziniejs" (izstāde aplūkojama līdz 31.janvārim), savukārt centra mainīgajā izstādē, kā arī centra logos no 7.janvāra līdz 4.martam būs vērojama izstāde „Pazarh”.



*Ļauj gaismas straumei sirdij tecēt cauri
Tam brīnumam, ko Ziemssvētki nes,
No mīlestības silto vārdu auras,
Lai atkal sasilst dvēseles!*

/K.Apškrūma/

*Mierpilnus un ģimeniskus
Ziemassvētkus,
piepildītu un laimīgu
Jauno 2023.gadu!*

Līvānu novada pašvaldība

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA INFORMĀCIJA

27.oktobrī notika kārtējā Līvānu novada domes sēde.

1.novembrī un 15.novembrī Līvānu novada domes vadība tikās ar pašvaldības kapitālsabiedrību vadītājiem, lai pārrunātu veicamos darbus un plānotos pasākumus pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.

1.novembrī domes priekšsēdētājs piedalījās Reģionālo attīstības centru apvienības valdes sēdē.

1.novembrī izpildītāja vietnieka p.i. Juris Sņikers piedalījās pretendentu izvērtēšanā ekonomista amatam.

1.novembrī izpildītāja vietnieka p.i. Juris Sņikers piedalījās Valsts izglītības satura centra seminārā ar pašvaldības pārstāvjiem par Chromebook portatīvo datoru piegādi 7.-9. klasēm.

4.novembrī domes vadība kopā ar stipendiju devējiem, novada uzņēmējiem un Viduslatgales pārnovadu fonda pārstāvjiem pasniedza stipendijas 35 Līvānu novada jauniešiem.

7.novembrī izpildītāja vietnieka p.i. Juris Sņikers piedalījās darba plānošanas sanāksmē ar būvniecības un infrastruktūras nodaļas darbiniekiem un pagastu pārvalžu vadītājiem.

8.novembrī izpildītāja vietnieka p.i. Juris Sņikers piedalījās darba plānošanas sanāksmē ar Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas darbiniekiem.

9.novembrī domes vadība piedalījās Latgales dienā Rīgā. Pasākumā tika pasniegtas Latgales Plānošanas reģiona Gada balvas 8 nominācijās, kurām bija pieteikti 80 pretendenti. Apbalvojumus saņēma divi Līvānu novada komersanti: SIA Light Guide Optics International (Latgales Speciālās ekonomiskās zonas gada uzņēmums 2022) un keramiķe Agnese Čakša (Gada remigrants Latgalē 2022).

10.novembrī domes vadība tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem, lai pārrunātu aktuālos darba jautājumus.

10.novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Līvānu novada Centrālās bibliotēkas, Jersikas bibliotēkas un Jersikas pamatskolas vadību, lai pārrunātu Jersikas bibliotēkas reorganizācijas jautājumu virzību un apmeklēja ārējā apkalpošanas punkta telpas Jersikas pamatskolā.

10.novembrī domes vadība un speciālisti tikās ar organizācijas "Gribu palīdzēt bēgļiem" pārstāvjiem, lai pārrunātu līdzšinējo un turpmāko sadarbību atbalsta sniegšanā Ukrainas civiliedzīvotājiem.

11.novembrī izpildītāja vietnieka p.i. Juris Sņikers piedalījās darba plānošanas sanāksmē ar pašvaldības administrācijas juristiem par iepirkumu statusu.

11.novembrī domes vadība un atbildīgie speciālisti pārrunāja Līvānu novada pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanai nepieciešamā darba uzdevuma saturu.

11.novembrī domes vadība piedalījās Lāčplēša dienas lāpu gājienā un piemiņas pasākumā, noliekot ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa.

13.-20.novembrī domes vadība piedalījās Latvijas Republikas proklamēšanas 104.gadadienai veltītajos svētku pasākumos Līvānu novada pagastos un pilsētā.

17.novembrī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes.

18.novembrī domes vadība atklāja Livenhofas skrējienu un piedalījās izstādes "Stikla sajūta" atklāšanā Līvānu stikla un amatniecības centrā, kā arī pasniedza Līvānu novada pašvaldības apbalvojumus Latvijas Republikas proklamēšanas 104.gadadienas pasākumā Līvānu novada Kultūras centrā.

Katru pirmdien tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdien norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme.

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksmes.

PAR ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀM TĒLPĀM

Likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktā ir noteikts, ka tikai dome var noteikt maksu par pašvaldības dzīvojamā fonda īri.

2021. gada 26. augustā Līvānu novada dome apstiprināja (lēmums Nr. 14-24) saistošos noteikumus Nr. 17 "Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu".

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr. 17 "Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu" tiek aprēķināta īres maksa 2023. gadam pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām dzīvojamām telpām Fabrikas ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, Rīgas ielā 122, Līvānos, Līvānu novadā un Rīgas ielā 204, Līvānos, Līvānu novadā, kuras Līvānu novada pašvaldība ar līgumu nav nodevusi apsaimniekošanā SIA "Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība". Īres maksa tiek noteikta EUR/m² katrai dzīvojamai mājai atbilstoši tās kadastrālajai vērtībai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, Līvānu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 "Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu" 4. punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrošovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav

NOLEMJ:

1. Noteikt īres maksu mēnesī par 1 m² ar 2023. gada 1.janvāri Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām dzīvojamām telpām:

1.1. Fabrikas ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz 2022. gada 1. janvāri ir 32,99 EUR - īres maksa 0,11 EUR/ m² mēnesī;

1.2. Rīgas ielā 122, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz 2022. gada 1. janvāri ir 49,53 EUR - īres maksa 0,16 EUR/ m² mēnesī;

1.3. Rīgas ielā 204, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz 2022. gada 1. janvāri ir 41,71EUR - īres maksa 0,14 EUR/ m² mēnesī.

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne.

UZSĀKTA LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDE

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2022. gada 24. novembra sēdes lēmumu Nr.21 -10 tiek uzsākta Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrāde.

Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes ierosinātājs – Līvānu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs: 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu pilsēta, LV-5316, tālr.65307250, pasts@livani.lv.

Pašvaldības teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai. Teritorijas plānojumu izstrādā atbilstoši vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un ievērojot citus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus.

Izstrādājot jaunu teritorijas plānojumu, ir iespējams mainīt īpašumu atļauto izmantošanas veidu, funkcionālo zonējumu, apbūves noteikumu nosacījumus, tāpēc aicinām visus interesentus iesaistīties plānošanas procesā, sniedzot rakstiskus priekšlikumus teritorijas plānojuma izstrādei savos nekustamajos īpašumos un/ vai publiskajās teritorijās. Informācija par priekšlikumu iesniegšanas iespējām (t.sk., veidlapas priekšlikumu noformēšanai) tiks ievietota pašvaldības mājas lapā www.livani.lv, kā arī citos masu saziņu līdzekļos!

Pēc teritorijas plānojuma pirmās redakcijas sagata-

vošanas sabiedrībai būs iespēja iepazīties un izteikt savu viedokli arī dokumenta publiskās apspriešanas laikā, par kuras uzsākšanu tiks publicēts paziņojums pašvaldības mājas lapā www.livani.lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, kā arī citos masu saziņu līdzekļos.

Visa informācija par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes gaitu, sabiedrības līdzdalības iespējām un dokumentiem būs pieejama Līvānu novada pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā Attīstība-Teritorijas plānojums-Teritorijas plānojums (izstrādes procesā), kā arī Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv (teritorijas attīstības plānošana).

Informāciju par tā izstrādi interesenti varēs saņemt arī Līvānu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, kā arī sazinoties ar teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju – plānošanas un attīstības nodaļas vadītāju (tel: 29226382), bet apbūves noteikumu jautājumus aicinām sazināties ar būvvaldes vadītāju Diānu Rjaboškāpovu (tel: 65307272), diana.rjaboskapova@livani.lv.

Ar šobrīd spēkā esošo Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 var iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā Attīstība-Teritorijas plānojums-Teritorijas plānojums (spēkā esošais) un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv

Lai paaugstinātu plānošanas procesa kvalitāti un plānošanas rezultātu atbilstību sabiedrības vajadzībām un interesēm, aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un līdzdarboties plānojuma izstrādes procesā.

Visi saņemtie priekšlikumi tiks izvērtēti un sniegta atbilde par pieņemto lēmumu.

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI UN TO PRECIZĒJUMI

Stājušies spēkā šī gada 24.novembrī domes sēdē pieņemtie saistošie noteikumi "Līvānu novada Līvānu pilsētas un novada pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība". Šie noteikumi nosaka Līvānu novada Līvānu pilsētas un novada pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtību un šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. Ar saistošajiem noteikumiem pilnā apmērā var iepazīties: <https://likumi.lv/ta/id/337863>

Stājušies spēkā šī gada 24.novembrī domes sēdē precizētie saistošie noteikumi "Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Līvānu novadā". Saistošie noteikumi nosaka: kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar Līvānu novada pašvaldību (turpmāk - pašvaldība) pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu; ar pašvaldību saskaņojamos ielu tirdzniecības veidus un ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanas kārtību; kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana; kārtību, kādā tiek organizēta ielu tirdzniecība pasākumos; tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai; nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku; kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un saskaņoti tirgus noteikumi; nodevu par tirdzniecību publiskās vietās un personas, kuras atbrīvojamas no nodevas samaksas; administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu. Ar saistošajiem noteikumiem pilnā apmērā var iepazīties: <https://m.likumi.lv/ta/id/337962>-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznieciba-un-pasvaldibas-nodevu-par-tirdzniecibu-publiskas-vietas-livanu-novada

Stājušies spēkā šī gada 24.novembrī domes sēdē precizētie saistošie noteikumi „Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā”. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada pašvaldības nodevu par Līvānu novada pašvaldības simbolikas izmantošanu, Līvānu novada domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu, izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās, būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu nodevu objektus, likmes, nodevu maksāšanas kārtību un nodevu maksātāju kategorijas, kuras atbrīvotas no nodevu samaksas vai kurām piešķirti atvieglojumi.

PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA

(Turpinājums no 1. lpp.)

Lai vairotu labo apziņu – klau, arī es taču varu! Mūsu sabiedrības un mediju nelaime ir tā, ka tik ļoti koncentrējamies uz negatīvo, ka sāk likties, ka nekas jau mums te Latvijā nav labi! Bet es uzskatu, ka audzējam to, par ko runājam! Ja akcentēsim labos piemērus sabiedrībā, tad tos arī vairosim! No valsts attīstības viedokļa tas ir ļoti svarīgi! Nevis katru ideju vai darbu uzreiz nokritizēt, bet iegriezt to produktīvā virzienā! Re, darām! Mēs varam, protam, spējam! Un būs vēl vairāk, kas dara nevis stāv malā, nedara un tikai kritizē!

Zinu, ka gandrīz katrā kolektīvā un ģimenē cenšas kādam palīdzēt – kāds kaimiņam vai vecvecākiem, kāds patversmei vai pamestiem kaķiem, kāds pansionātu iemītniekiem vai tiem pašiem Ukrainas bēgļiem. Arī mūsu Līvānu novada pašvaldības administrācijas kolektīvs nav izņēmums: vēroju, ar kādu rūpību un mīlestību šogad kolēģi no personīgajiem līdzekļiem sarūpēja individuālas dāvanīņas visiem sociālā centra "Rožlejas" iemītniekiem – katram kāds uzrakstīja mīļu Ziemassvētku kartiņu un individuāli piedomāja par dāvaniņu! Priecājos par iniciatīvu Rudzātos, kur bijušais vidusskolas absolvents - jauns, gudrs puisis ziedo aprīkojumu robotikas apmācībai savā dzimtajā skolā. Braucot ciemos pie bērniem ar īpašām vajadzībām, kāds cits novada labdaris sagādāja katram bērnam pa siltai, mīkstai, košai sedziņai, kas tik mīļi pieglaužama pie mazā vaiga. Bērni to ar tādu prieku novērtēja!!! Kādā ģimenē bērns visu savu sakrāto naudu uzdāvināja klaiņojošu kaķīšu patversmei, lai palīdzētu dzīvniekiem. Sociāli aktīva uzņēmēja vienkārši tāpat katru gadu pasniedz dāvanu kādam, viņasprāt, krietnam cilvēkam, kas dalās, palīdzot sabiedrībai! Mūsu novada sievietes katru gadu uzada ap 100 mazu zābaciņu zīdaiņiem, kurus uzdāvina Līvānu dzimtsarakstu nodaļai, lai tālāk tie nonāktu jaunajās ģimenēs! Citur pagasta jaunie cilvēki uzrakstīja projektu savam ciematam, lai varētu vairāk nodarboties ar sportu. Nesenā puteņa laikā bija cilvēki, kas devās palīgā savam sētniekam vai iztīrīja ceļiņu vecam cilvēkam kaimiņos. Tas viss pie mums – Līvānu novadā! Tā ir cilvēība, un to nedrīkstam pazaudēt! Par to ir jāstāsta un tā ir jārāda, lai iedvesmotu! Tādu labo darbu piemēru ir daudz, ļoti daudz. Labi cilvēki ir starp mūsu uzņēmumiem, starp paziņām, skolā, darbā, visur... – par daudziem nekad neuzzināsim, bet viņi ir. Jo vairāk tādu cilvēku būs, jo patiesi bagātāka būs mūsu sabiedrība!

Apkārt ir tik daudz iedvesmojošu piemēru! Un šoreiz nespriedīsim par to otru pusī – par tiem, kas salā pamet dzīvniekus, kas kaut ko salauz, vai arī ir bagāti, bet nekad un nevienam nepalīdz ne ar savu laiku, ne labu vārdu. Arī lai dalītos mums kā sabiedrībai ir pamazām jāizaug! Nesen Rūta Dimanta organizācijas "Ziedot.lv" vadītāja, teica, ka palīdzēšanas kultūra veidojas pamazām. Sabiedrībai saprotot, ka pats ar saviem 5 EUR lielu caurumu ģimenes budžetā neaizlāpīsi un bez tiem arī nabags nepaliksi, bet – saliekot tos mūsu katra 5 EUR kopā - jau veidojas iespaidīga summa, ar kuru varam darīt reāli labas lietas!

Mīļie novadnieki! Dalīties varam mēs katrs. Arī ja naidīgas nav daudz un pašu vajadzības ir lielas. Vispirms parūpēsimies par tuviniekiem. Bet arī sabiedrībā, ārpus mājas, mēs vienmēr varam dalīties kaut vai ar smaidu, labu vārdu, mazu palīdzību. Ar pateicību veikalā pārdevējam, uz ielas sētniekam, autobusā šoferītim! Nenosodiet! Esiet iecietīgi! Tā mēs kā sabiedrība augam! Patī nesem pamanījumu, ka esot labestības gaisotnē ne tikai pret tiem, kas jauki pret tevi, bet arī pret tiem, kas pret tevi noskaņoti naidīgi, saglabājam mieru un prieku! Darbā bieži gadās, ka cilvēks nāk ar problēmu, sāpi vai kritiku. Tā ir fantastiska sajūta un liela iekšējās brīvības sajūta, ja pret dusmām neliec pretī dusmas, pret naidu – neliec pretī naidu. Cilvēks bieži vien tikai tāpēc ir naidīgs, ka ir nelaimīgs. Viņš ir naidīgs no sava izmisuma, jo dzīve bieži ir grūta. Īpaši šis svētku laiks ir smags pārbaudījums cilvēkiem, kas ir vientuļi vai trūkumā. Tava labvēlība var sasildīt sirdi! Jo labvēlība atbrīvo! Un, skat, pēc kāda laika arī tas dusmīgais zaudē vēlmi dusmoties. Jo pretī ir bijusi kāda silta sirds! Kļūst vieglāk dzīvot! Kļūst vieglāk pasaulei!

Darīsim pasauli laimīgāku ar savu labo rīcību! Lai katram silta sirds! Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 2023.gadu visiem no sirds!

AICINĀM SAŅEMT ZIEMASSVĒTKU PABALSTU

No 2022.gada 21.novembra līdz 28.decembrim Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu, bērniem ar invaliditāti, politiski represētajām personām un aizgādņiem tiks izmaksāts ikgadējais Ziemassvētku pabalsts 30 EUR apmērā.

Iesnieguma veidlapa Ziemassvētku pabalsta saņemšanai pieejama Līvānu novada pašvaldības mājaslapā, izdrukātā veidā - Līvānu novada Klientu apkalpošanas centrā un pagastu pārvaldēs. Lai saņemtu pabalstu, aizpildītam iesniegumam jāpievieno nepieciešamās dokumentu kopijas.

No 21. novembra iesniegumu, uzrādot nepieciešamos dokumentus, jāiesniedz Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai pagastu pārvaldēs (Jersikas pagasta pārvalde 65329542; Rožupes pagasta pārvalde 65329456; Rudzātu pagasta pārvalde 65326333; Sutru pagasta pārvalde 65329150; Turku pagasta pārvalde 65326251).

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz klientu apkalpošanas centru pa tālr. 66954906 vai tuvāko pagastu pārvaldi.

Lai saņemtu pabalstu personai nepieciešams uzrādīt:

- personu apliecinošu dokumentu,
- invaliditāti apliecinošu dokumentu,
- represētajiem – apliecību par represētā statusu,
- aizgādņiem – saskaņā ar Līvānu novada bāriņtiesas informāciju.

Pabalstu var saņemt personīgi vai pilnvarota persona, uzrādot augstāk minētos dokumentus un derīgu pilnvaru.

MĀJU ĪPAŠNIEKI AICINĀTI PARŪPĒTIETIES PAR SAVLAICĪGU SNIEGA TĪRĪŠANU UN LĀSTĒKU NOVĀKŠANU

Bagātīgi uzkrītūšā sniega un gaisa temperatūras svārstību rezultātā uz daudzu ēku jumtiem un palodžēm krājas sniegs un veidojas lāstekas, kas kritot var apdraudēt gan cilvēku veselību, gan ēku tuvumā novietoto transportlīdzekļu drošību.

Aicinām Līvānu novada privātmāju ēku īpašniekus un ēku apsaimniekotājus rūpēties par savlaicīgu sniega un lāsteku notīrīšanu no tiem piederšajiem īpašumiem. Vietās, kur no jumta kritošs sniegs vai ledus var apdraudēt cilvēku dzīvību un veselību, īpašniekam vai ēkas pārvaldniekam teritorija vispirms ir atbilstoši jānoņem, ierobežojot gājēju kustību bīstamajā zonā jumta tīrīšanas laikā. Pēc tam no jumta nokritušais sniegs un ledus no ietvēm ir jānovāc.

Gājējus aicinām būt piesardzīgiem un novēr-

tēt situāciju, lai pārvietošanās gar konkrētām mājām ir droša.



SNIEGA TĪRĪŠANAS DARBI TIEK VEIKTI PRIORITĀRĀ SECĪBĀ

Līvānu pilsētā Rīgas ielas un Stacijas ielas tīrīšanu un kaisīšanu nodrošina VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs". Ubaglīča mikrorajonā turpinās ielu pārbūves darbi, tāpēc tur par ielu tīrīšanu ir atbildīgs attiecīgais būvuzņēmējs PS „VM VB”. Pārējo pilsētas ielu uzturēšanas darbus veic SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība". Novada pagastos darbus veic iepirkuma procedūras rezultātā izvēlētos uzņēmumus.

Autoceļu uzturēšanas darbus un apjomu, kādā tie veicami, stingri reglamentē Ministra kabineta noteikumi. Galvenie ziemas sezonas darbi ir autoceļu seguma apstrāde ar pretslīdes materiāliem, autoceļu attīrīšana no sniega, dažādi operatīvi veicamie darbi.

Autoceļu ikdienas uzturēšana ziemas sezonā tiek veikta prioritārā secībā atbilstoši Satiksmes ministrijas apstiprinātajām *autoceļu klasēm*, kas tiek noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas, satiksmes intensitātes, seguma tipa, tehniskā stāvokļa un sociālekonomiskās nozīmes - A (augstākā), B, C un D (zemākā). Līvānos Rīgas ielai ziemas periodā ir A1 uzturēšanas klase, B klase ir Stacijas ielai, C klase ir Baznīcas ielai, Biedrības ielai, Celtniecības ielai, Centra laukumam, Domes ielai, Dzelzceļa ielai, Dzirnauvu ielai, Fabrikas ielai, Lāčplēša ielai, Rūpniecības ielai, Saules ielai, Stirnu ielai, Zaļajai ielai un Zemgales ielai. Pārējās ir D klases ielas.

Lai tiktu galā ar sniega radītajām neērtībām uz autoceļiem un gājēju ceļiem, Līvānu novada sniega tīrīšanas brigādes darbu sāk jau naktī. No plkst.3.30 rītā visas tehnikas vienības (4 lielie un 3 mazie traktori) un 43 sētnieki strādā maksimālajā režīmā, prioritāri sākot ar pilsētas galvenajām un noslogotākajām ielām un laukumiem (vispirms attīrot no sniega autoostas, skolu, bērnu dārzu un slimnīcas teritorijas).

Līvānu novada pašvaldība aicina autovadītājus braukt prātīgi un izvēlēties piemērotu braukšanas ātrumu, kas ir atkarīgs ne tikai no ceļa stāvokļa, bet arī automašīnas tehniskā stāvokļa, autovadītāja pieredzes un prasmēm, kā arī ievērot lielāku distanci starp priekšā braucošiem transportlīdzekļiem.

TIEK REORGANIZĒTA LĪVĀNU NOVADA CENTRĀLĀS BIBLIOTĒKAS JERSIKAS BIBLIOTĒKA



2022. gada 15. septembrī tika veikta Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēkas, kas atrodas "Īgnatī", Gospori, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, tehniskā apsekošana un saņemts Līvānu novada būvvaldes atzinums par būves ekspluatācijas pārbaudi saskaņā ar kuru Jersikas bibliotēkas ēka neatbilst ugunsdrošības, darba aizsardzības un veselības aizsardzības prasībām.

Tika veikta arī LNCB Jersikas bibliotēkas apmeklējumu analīze un konstatēts, ka 2020. gadā Jersikas bibliotēka apmeklēja 98 reizes gadā (vidēji 8 apmeklētāji mēnesī), 2021. gadā – 92 reizes gadā (vidēji 7 apmeklētāji mēnesī) un šogad bibliotēka apmeklēja 76 reizes. Laika posmā no 2022. gada 1.

janvāra līdz 15. septembrim bibliotēkā reģistrēti 16 lasītāji (vidēji 2 apmeklētāji mēnesī).

Ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu, kā arī, lai racionāli tiktu pārvaldīti pašvaldības budžeta līdzekļi, Līvānu novada dome lemj reorganizēt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēku, pārveidojot to par Rīta bibliotēkas, kas atrodas Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ārējās apkalpošanas punktu.

Ārējā apkalpošanas punkta darba laiks: katra mēneša otrdiena un piektdiena no plkst.08.00-15.00. Atrašanās vieta: Skolas iela 2, Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu novads, LV-5315. Atbildīgais darbinieks: Meldra Vilcāne, Rīta bibliotēkas bibliotekāre. Kontaktinformācija: tālrunis: 26621698, e-pasta adrese: rita.biblioteka@livanub.lv.

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

KĀ JŪS VĒRTĒJAT LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS TENDENCES?

Līvānu novada pašvaldība veic aptauju ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju viedokli par paveikto 2022.gadā, par dažādu Līvānu novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti, kā arī par dzīvi novadā kopumā.

Aptaujas norises laiks līdz 1.februārim. Aizpildīt anketu varat elektroniski tīmekļa vietnē <https://visidati.lv/surveys/edit/1930399344/>

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Livānu novada pagastos

JERSIKAS PAGASTĀ

Sagatavoja:

Anita Lietauniece, Jersikas pagasta pārvaldes vadītāja

2. novembrī pagasta pārvaldē un Jersikas pamatskolā ieradās Veselības inspekcijas Latgales kontroles nodaļas inspektori, lai veiktu ūdensapgādes sistēmu Upeniekos un Jersikā plānoto kontroli. Pārskatīti netika konstatēti.

Visu mēnesi turpinājām pieņemt un izvērtēt iesniegumus energoresursu atbalstam.

No 10. novembra pagasta telpās varēja vērot jostu meistares Daces Teivānes tautisko jostu izstādi.

12. novembrī komunālās saimniecības strādnieki palīdzēja īstenot tautas nama vadītājam dzīvās uguns instalāciju "Iededzies par Latviju" Jersikas pilskalnā.

Veicām pašvaldības zemju inventarizāciju, salīdzinot platības un zemju kadastrālās vērtības ar Valsts Zemes dienesta kadastra reģistra datiem.

No 15. novembra inventarizācijas komisija strādāja pie Ilgtermiņa ieguldījumu, ieguldījuma īpašumu, zembalances pamatlīdzekļu un inventāra, krājumu, kurināmā (malkas) un zāģmateriālu inventarizācijas Jersikas pagasta pārvaldē, Jersikas pagasta pārvaldes komunālajā saimniecībā, Jersikas pagasta ģimenes ārsta prakses vietā.

17. novembrī notika Latvijas Republikas 104. dzimšanas dienas pasākums.

Nosūtījām iedzīvotājiem brīdinājumus par Nekustamā īpašuma nodokļa parādu, jo 15.11.2022 bija pēdējais termiņš nodokļa nomaksai.

25. novembrī notika Ziemassvētku dekora – adventes vainaga – pagatavošanas meistarklase Jersikas tautas namā.

VEIKTA JERSIKAS PIEMIŅAS AKMENS NACIONĀLAJIEM PARTIZĀNIEM APZAĻUMOŠANA

Sagatavoja:

Dace Jankovska, projekta vadītāja

Vēstures liecinieks – Jersikas piemiņas akmens Nacionālajiem partizāniem –, kas atrodas Rīga – Daugavpils šosejas malā, Jersikas pagastā. Lai padarītu šo vietu vēl nozīmīgāku un acīm tīkamāku, radās ideja to apzaļumot. Mēs, pagasta iedzīvotāji, apvienojāmies iniciatīvu grupā "Par sakoptu vidi", uzrakstījām un iesniedzām mazo grantu projektu konkursā "Iedzīvotāji veido savu vidi 2022". Projekts tika atbalstīts un konkursa rezultātā ieguvām finansējumu piemiņkļa teritorijas apzaļumošanai.

Projekta mērķis – apzaļumot un labiekārtot Jersikas pagasta piemiņas akmeni, lai tas iekļautos ainavā blakus esošajam vēstures lieciniekam – Ozolam.

Projekta ietvaros tika iegādāti stādi – klinšrozītes un tūjas, kā arī mulča un melnzeme stādu iestādīšanai.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai, nodibinājumam "Viduslatgales pārnovadu fonds", Jersikas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības darbiniekiem.

KORIS "JERSIKA" AICINA UZ SVĒTKU NOSKAŅAS KONCERTIEM

Sagatavoja:

Dace Jankovska, Jersikas TN vadītāja

Lai Ziemassvētku prieks valda ikkatrā no mums sirds siltums sasilda ikvienu šajā ziemas laikā. Tādēļ ar īpašu un sirsnīgu programmu "Ziemas stāsts" pie klausītājiem ceļo Jersikas TN koris "Jersika". Koris ir sagatavojis skaistu Ziemassvētku programmu ar latviešu dziesmām, ko visiem jums veltīs koncertos. 30. decembrī Jersikas TN un 6. janvārī Turku SN, izskanēs īpašs stāsts kopā ar dziesmām, kas veltītas Ziemassvētkiem un mīlestībai. Koncertu papildinās arī vairāki īpašie viesi, kas piešķirs "Ziemas stāstam" īpašu noskaņu un patīkamu atmosfēru.

Ielūdzam ikkatru mūzikas cienītāju izbaudīt šo skaisto noskaņu koncertu "Ziemas stāsts"!



■ Jersikas tautas nama senioru jauktais koris "Jersika"

TURKU PAGASTĀ

Sagatavoja:

Biruta Krūmiņa, Turku SN vadītāja

Turku pagasts gatavojas Ziemassvētkiem ar pilnu sparū. Skaistas egles un izrotātas mājas, nosarmojuši koki un sniega vaļņi. Ne tikai daba, bet arī cilvēki šai laikā top baltāki, tīrāki, jaukāki. 4. decembra vakarā Turku saietā namā skanēja garīgās dziesmas un priesteris Jānis Smirnovs vadīja svēto misi. Lai arī apmeklētāju pulciņš nebija liels, toties telpā valdīja garīgs miers un īpaši šim laikam atbilstoša gaisotne. Pēc mīses priesteris gan nopietni, gan ar smaidu visiem pastāstīja, kas ir oblāte, kā tā radusies un kādu vēstījumu tā nes pasaulei. Paldies viņam par siltumu un gaismu, ko viņš tajā aukstajā ziemas vakarā radīja un iesēja cilvēku sirdīs. Šajā pašā vakarā notika arī radošā darbnīca, kurā ikviens varēja izveidot Ziemassvētku dekoru. Pārsvārā tika izmantoti dabas materiāli un rošiņās bija jautra un izzinoša. Jā, pat izmantojot tikai visvienkāršākās lietas var tapt kas ļoti skaists.

9. decembra pēcpusdienā pie Jaunsilavu pamatskolas bija ieradies pats ziemeļbriedītis Rūdolfs, lai kopā ar visiem klātesošajiem noskaidrotu, kāpēc dziļmeža zaķu saime pārskaita visas eglītes un kāpēc to katru ziemu mežā paliek arvien mazāk. Jautras rotaļas, piparmētru tēja un gardi cepumiņi patika gan lielajiem, gan mazajiem. Un, neskatoties uz dziļajiem sniegiem, uz puteni, kurš piepūtis ceļus un pagalmus, šis ir īpašs laiks gan visā pasaulē, gan Turku pagastā. Būsim iecietīgāki, smaidīgāki un laipnāki viens pret otru, pasniegsim roku kaimiņam, uzsmaidīsim nejauši satiktam cilvēkam un gaidīsim baltos Ziemassvētkus ar prieku dvēselē.

RUDZĀTU PAGASTĀ

RUDZĀTU VIDUSSKOLAS SKOLĒNI PIE- DALĀS "EIROPAS MEDUS BROKASTĪS"

Sagatavoja:

Aija Lielpētere, ZS "Tūmeņi" galvenā biškope

"Eiropas medus brokastis" ir sociāli izglītojoša kampaņa, kura norisinās visā Eiropā novembra trešajā piektdienā. Tās mērķis ir izglītot bērnu darbiniekus un skolēnus par bitēm, medu, bišu nozīmi tautsaimniecībā, dodot bērniem iespēju nogaršot medu un citus biškopības produktus. Latvijā akciju nu jau devīto gadu organizē Latvijas Biškopības biedrība.

22. novembrī Rudzātu vidusskolā viesojās biškope Aija Lielpētere no Preiļu novada ZS "Tūmeņi" un iepazīstināja bērnus ar bišu dzīvi stropā, biškopja darbarīkiem un dažādiem bišu produktiem. Pirmās un otrās klases skolēni ar lielu interesi un aizrautību izpētīja, aptaustīja un pasmaržoja visas daudzās ar biškopību saistītās lietas, apskatīja, kā izskatās īsts bišu strops un, kas tajā atrodas. Brokastīs nobaudīja vairākus medus veidus un mēģināja sajukt to atšķirīgās garšas nianšes, kā arī nogaršoja dažādus citus bišu produktus. Visi brokastu dalībnieki saņēma saldās un veselīgas dāvanīņas – šokolādītes ar ziedputekšņiem no www.bisuprodukti.lv.

SUTRU PAGASTĀ

Sagatavoja:

Paulīna Zariņa, Sutru pagasta pārvaldes vadītāja

Pagasta komunālās saimniecības darbinieki un nodarbinātie sabiedriski algotajos darbos aktīvi strādā sniega tīrīšanas darbos pie Znotiņu baznīcas, pagasta pārvaldes ēkas un ietves. Šī ziema ir iesākusies ar biezu, baltu sniegu, kurš ierobežo pārvietošanos. Ziemas 2022./2023.sezonā pašvaldības ceļus no sniega atbrīvo SIA "LV Roads", kurš izraudzīts iepirkuma konkursā. Sadarbība ar uzņēmēju ir laba un konstruktīva, vienmēr sazvanāmi un pašvaldības ceļi iztīrīti labi. Aktīvs darbs notiek pie inventarizācijas veikšanas pagasta pārvaldē un komunālajā saimniecībā, tāpat pie jaunā budžeta plānošanas.

ZNOTIŅU DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ IZSKANĒJIS ADVENTES KONCERTS

Sagatavoja:

Paulīna Zariņa, Sutru pagasta pārvaldes vadītāja

Sutru pagasta Znotiņu Dievmātes Romas katoļu baznīcā izskanēja Ievas Pastares, Ilzes Grēveles – Skaraines un Edgara Pastara Adventes koncerts. Koncerts bija sirsnīgs un Ziemassvētku gaidīšanas noskaņu piepildīts, sirsnīgs un pasakains. Viņiem izdevās uz brīdi mūs izraut no ikdienas rūpēm! Šis koncerts mūsu mazajā draudzes baznīcā bija kā Dieva dāvana, jo šādi koncerti tiek lietoti un lepnajiem dievnamiem. Mūsu draudze ir ļoti, ļoti gandarīta un sajūsmas pilna par dziedātāju skanīgajām balsīm un radīto svētku koncertu. Nostaļģija vēl vairāk tuvināja Ziemassvētku svētajam brīdim!

SUTROS IERADUSIES SVĒTKU EGLE

Sagatavoja:

Paulīna Zariņa, Sutru pagasta pārvaldes vadītāja

Lai radītu svētku sajūtu iedzīvotājiem un ciemiņiem, Sutros pretī pagasta ēkai ieradusies svētku egle, kas būs rota Ziemassvētkos un Jaunajā gadā. Šī gada svētku sudrabegļi savam dzimtajam pagastam dāvina Zane Praņevska, kuras īpašumā tiek audzētas un lološanas sudrabegles. Pateicamies par šo skaisto dāvanu, kas priecē ikvienu. Tāpat Zane dāvina vienu sudrabegļi savas draudzes Znotiņu baznīcai.

PIPARKŪKU BRĪNUMI

Sagatavoja:

Grigorijs Eniņš, Sutru KN vadītājs

11. decembrī Sutru kultūras namā rosījās lieli mazi, jo bija aicināti uz piparkūku mājiņu "celšanas" meistarklasi. Meistarklases vadītāja, ilggadēja piparkūku mājiņu "arhitekta", Alla Vasiļevska dalībniekiem izskaidroja visus knifus, kā mājiņas no sagatavēt salikt kopā, lai tās stingri turētos. Tā nu visi sanākuši uzmeistaroja pa mājiņai un krāšņi izrotāja, lai prieks pašiem un gardums svētkiem. Līdz svētkiem Allas Vasiļevskas piparkūku mājiņas aplūkojamas un iegādājamas Sutru bibliotēkā.



■ Piparkūku mājiņu darināšanas meistarklase

ROŽUPES PAGASTĀ

AIZVADĪTA RADOŠĀ DARBŅĪCA – DURVJU DEKORU IZGATAVOŠANA

Sagatavoja:

Grigorijs Eniņš, Rožupes KN vadītājs

14. decembrī Rožupes Kultūras namā no visdažādākajiem materiāliem bija iespēja izgatavot savu durvju dekoru. Sandras Mukānes vadībā izveidojām visdažādākos durvju dekoru variantus pārsvārā no dabas materiāliem, bet katram ar savu odziņu – citam ar spīdošām bumbiņām, citam ar zelta zvaigznēm, kādam ar lielām bantēm. Bet kopīgais saucējs KOPĪBA, ar jautriem stāstiem un patīkamu atmosfēru radījām daudzus dekorus, kas nu tagad mājās priecē ikvienu no darbnīcas dalībniekiem.

ROŽUPES SVĒTKU EGLĒ IEDZĪVOTĀJU VEIDOTI ROTĀJUMI

Sagatavoja:

Aija Smirnova, Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja

Rožupē šogad svētku egle greznota skolas teritorijā. Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Rožupes pamatskolas un Rožupes aktīvo senioru kopradē tapuši vairāk nekā 100 pašgatavoti koka rotājumi sirds un zvaigznes formās, gaismu vītenes iegādātas par SIA "Līvānu kūdras fabrika" ziedotiem finanšu līdzekļiem, bet rotājumu izvietojumu nodrošināja Rožupes pagasta pārvaldes darbinieki. Egles dekorēšanā neiztrūka piedzīvojumu, tāpēc tika iesaistīta arī traktortehnika, kur izpalīdzīgu roku sniedza ZS "Andrupes" un Ramiss Aljjevs.

SVĒTKU LAIKA PASTAIGAI LĪVĀNU PILSĒTAS IELĀS

Sagatavoja:

Aija Smirnova, Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja

Līvānu pilsēta un novada pagastu centri sapostī svētku rotā, lai gada vistumšākajā laikā ielūkotu iedzīvotāju un ciemiņu sirdis un sniegtu gaismu, ko tik ļoti gaidām atgriežoties dabā.

Līvānu novada Kultūras centra loģi vēsta par krēslas nokrāsām un lielajās kamanās pie ēkas vecītis jau sarūpējis pirmās dāvanas. Pilsētas galvenā egļu rotā pamanāma jau iztālēm ceļā no Preiļu puses, un blakus tai strūklakas galotnē sasēduši divi draudzīgi zaķi zeltītā nokrāsā. Runā, ka zaķi ieradušies lūkot egli katrs no savas Dubnas krasta – viens no Zaķusalas, bet otrs no Grīvas meža.

Pie Skolas sola šogad piestājis zirgs ar pasaku karieti un uzkavēsies līdz nākamā gada 31. janvārim. Sai skvērā līdzšinējo sveču rotājumu arkās nomainījušas egļu un lampiņu virtenes, tumsā veidojot sniega un zvaigžņu palagu, bet koku zarus rotā dekoratīvās gaismas bumbas, ko pašvaldība sarūpējusi pateicoties SIA "Light Guide Optics International" ziedotajiem finanšu līdzekļiem.



■ Egļu un lampiņu virtenes Skolas sola skvērā



■ Gaismas bumbas Skolas sola skvērā

Kalnu pie Līvānu 1. vidusskolas pieskandina bērnu smieklī traucot ar ragavām un sniega kamerās. Lielo ozolu ieskautās gaismas arkas aicina nebīties doties tumsā līdz gājēju tiltam uz Dubnas otru krastu, kur koku ieskautas pie Līvānu slimnīcas sapostas trīs māšas – imitētas gaismu egles, ko pilsētai ik gadu sarūpē uzņēmējs Ziedonis Zeps ar saviem darba rūķiem.

Visas četras adventes svētdienas Dubnas ainava baltā segā. Vējainām pastaigām piemērotā apgērbā iespēja doties garākā pastaigā līdz Līvānu Stikla un amatniecības centram.

bas centram. Ceļā skatu piesaista ne tikai upe, bet arī zemledus makšķernieki, kas bija neatņemama upes ainava pat tad, kad ledus kārtiņa vēl tikai gatavojās slēgt upes straumi acu skatam. Stikla centra logos, arī diennakts tumšajā laikā aplūkojama Aivja Pīzeļa gleznu izstāde "Savvaļā", un tumsu klievē zeltītie lotosa ziedi, bet pussalas lielos kokos rotā gaismas bumbas zem kurām askētiskā teltī izveidota Betlēmē ainiņa. Katrs aicināts šeit mazliet sasildīties un ieklausīties noskaņu mūzikā.



■ Betlēmē ainiņa pie Līvānu Stikla un amatniecības centra

Svētku rotu ieguvušas arī egles pie Līvānu informatīvā ekrāna un Grīvas atpūtas parka stāvlaukuma, bērnu dārziem "Rūķīši" un "Pastariņi", bet lielizmēra egļu bumbas viz arī pie dzelzceļa pārbrauktuves un pagrieziņa uz Daugavas ielu.

Kopīgām aktivitātēm aicina slidotava "Kvartāla" teritorijā. Slēpes vislabāk slīd Grīvas aktīvās atpūtas parkā, bet jaunatklātajā brīvdabas pastaigu takā "Grīva" vairāk nekā 6 km garumā iespēja izjust dabas klusumu un meža smaržu.



■ Āra slidotava Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centrs "Kvartāls" teritorijā

Simtiem gaismu un rotājumu privātmāju, dzīvokļu un skolu logos, uzņēmumu pagalmos, un pašvaldības iestāžu ēkās vēsta par to, ka gaidām Ziemassvētku brīnumu un vēlamies priekā dalīties ar citiem. Ikkatrs sarūpētais rotājums ir finanšu un citu resursu ieguldījums, tāpēc aicinām iedzīvotājus nepalikt vienaldzīgiem, ja redzat tīšu, ļaunprātīgu rotājumu bojāšanu.

Par svētku rotas izvietojumu pilsētā rūpējās Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība, pašvaldības elektriķis Mārtiņš Rīvēs, Līvānu novada Kultūras centrs, Līvānu novada pašvaldības saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa: Mārtiņš Kundziņš, Arnis Ancāns, Genādijs Gusevs, Nikolajs Lapatjuks un Aivars Trakša sadarbībā ar Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldi.

IESPĒJA IEGĀDĀTIES LĪVĀNU AMATNIEKU DARINĀJUMUS

Dāvanas Ziemassvētkiem lūko Līvānu novadā!

Šogad amatnieku un mājrāzotāju izstrādājumus var iegādāties gan pilsētā, gan novadā, lūko sev pieejamāko iespēju: Ziemassvētku dāvanu katalogs "Ražots Līvānu novadā" sniedz iespēju individuāli sazināties ar autoriem, mājrāzotājiem un amatniekiem. Katalogu lūko Līvānu novada pašvaldības mājas lapā.

Decembra laikā Līvānu Centrālās bibliotēkas "Straumes" zāle ir vieta, kur apskatīt, iepazīt, aptaustīt 12 amatnieku darbus no HANDMADE LATGOLA komanda. Bibliotēkas darbiniece Ilga palīdzēs visā noorientēties, kā arī varbūt izvēlēties pasūtīt kaut ko savām Ziemassvētku dāvanām! Un par pasūtījumiem var sazināties, zvanot uz tel. 29443621 (Marika). Izstāde atvērta no otrdienas līdz piektdienai no plkst. 11:00 - 18:00, sestdienās no plkst. 9:00 - 16:00.

Arī novada pagastos - Rožupes bibliotēkā un Rīta bibliotēkā ir skatāmas vietējo amatnieku un rokdarbnieču izstādes ar iespēju iegādāties darinājumus. Izstādes aicina apmeklēt bibliotēku darba laikā!



■ Amatnieku darbi no HANDMADE LATGOLA Līvānu Centrālajā bibliotēkā

VALSTS POLICIJA INFORMĒ



Informāciju sagatavoja:
Lāsma Kursīte, VP
Latgales reģiona pārvaldes
vecākā speciāliste

Laika posmā no 2022.gada
1.novembra līdz 2022.gada
30.novembrim VP LRP Preiļu
iecirknī veiktas 13 reģistrācijas
par atrašanos alkohola reibumā

sabiedriskā vietā.

Reģistrēts 31 ceļu satiksmes negadījums bez cietušajiem, 4 ceļu satiksmes negadījumos cietušas 5 personas, bojā gājušo nav. Alkohola reibuma stāvoklī sēdušās 6 personas.

12 reizes policisti izbrauca uz ģimenes konfliktiem un 15 reizes uz sadzīves rakstura konfliktiem.

Reģistrētas 14 zādzības, tajā skaitā 1 no transportlīdzekļa, 3 no tirdzniecības iestādēm.

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu / zādzība no tirdzniecības objekta

No tirdzniecības objekta nenoskaidrota persona nozaga 0,5 l tilpuma degvīna pudeli.

Notikuma datums: 01/11/2022 09:50 - 01/11/2022 09:50

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību / transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu u.c. iespaidā

1993.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu Opel Zafira būdams alkohola reibumā - 1,68 promiles, kā arī bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām.

Notikuma datums: 06/11/2022 13:30 - 06/11/2022 13:30

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību / transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu u.c. iespaidā

1993.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu Audi A6 būdams alkohola reibuma stāvoklī - 1,2420 promiles, kā arī bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām.

Notikuma datums: 08/11/2022 02:30 - 08/11/2022 02:30

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu / zādzība (nedefinēts)

No skolas audzēkņa pie nenoskaidrotiem apstākļiem iespējams tika nozagts mobilais telefons. Materiālais zaudējums 239,00 euro.

Notikuma datums: 24/11/2022 10:06 - 24/11/2022 10:06

Notikuma vieta: Līvānu novads, Rudzātu pagasts

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret vispārējo drošību un kārtību / ieroču, munīcijas neatļauta izgatavošana, iegādāšanās, glabāšana un realizēšana

Veicot kratīšanu personas dzīvesvietā tika atrasta un izņemta šaujamieroča munīcija – 741 patrona, veicot kratīšanu personas lietošanā esošajā automašīnā tika atrastas un izņemtas šaujamieroča 2 patronas.

Kriminālprocesa ietvaros kratīšanas laikā tika izņemti arī 300,4 gramu amfetamīna, 1 grams marihuānas, kā arī skaidra nauda 1500,00 eiro apmērā. Aizdomās turētajai personai piemērots drošības līdzeklis – apcietinājums.

Notikuma datums: 05/11/2022 09:00 - 05/11/2022 09:00

Notikuma vieta: Līvānu novads, Jersikas pagasts

Pēdējais lēmums: pievienots kriminālprocesam

Notikuma veids: CSNG ar cietušajiem un bojā gājušajiem / apgāšanās (CSNG ar cietušajiem un bojā gājušajiem)

2000.gadā dzimis vīrietis, vadot automašīnu VW Polo, nobrauca no ceļa braucamās daļas un apgāzās. Ar dažādām ķermeņa traumām uz medicīnas iestādi griezās 2005.gadā dzimusi sieviete, transportlīdzekļa pasažiere, kā arī transportlīdzekļa vadītājs.

Notikuma datums: 20/11/2022 12:30 - 20/11/2022 12:30

Notikuma vieta: Līvānu novads, Rožupes pagasts

Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process

Notikuma veids: nodarījumi pret jurisdikciju un pārvaldes kārtību / tiesas sprieduma, lēmuma nepildīšana 2003.gadā dzimis vīrietis, vadot automašīnu BMW 318, pārkāpa tiesas lēmumu, pamatojoties uz kriminālsodu.

Notikuma datums: 20/11/2022 21:02 - 20/11/2022 21:02

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret sabiedrisko kārtību Veicot reidu uz aizliegtām vietām, izmantojot kinologu ar suni, izglītības iestādē pie vairākām nepilngadīgām personām tika atrasti tabakas izstrādājumi.

Notikuma datums: 22/11/2022 10:45 - 22/11/2022 10:45

Notikuma vieta: Līvānu novads

Pēdējais lēmums: uzsākti administratīvie procesi

Notikuma veids: nodarījumi pret jurisdikciju un pārvaldes kārtību / tiesas sprieduma, lēmuma nepildīšana 2003.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu BMW 318 pārkāpjot tiesas lēmumu, vadīšanas tiesību aizliegums, pamatojoties uz kriminālsodu.

Notikuma datums: 12/11/2022 13:50 - 12/11/2022

13:50

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

JĀŅA RUDZUTAKA IELAI LĪVĀNOS JAUNS NOSAUKUMS



Līvānos jau ilgāku laiku notika diskusijas par J.Rudzutaka ielas nosaukuma maiņu, izvērtējot nosaukuma maiņas ietekmi uz fiziskām un juridiskām personām no ekonomiskā un juridiskā aspekta. Šobrīd uz J.Rudzutaka ielas atrodas 29 adresācijas objekti. Saasinoties ģeopolitiskajai situācijai Ukrainā, Latvija ir ne tikai vērsusi uzmanību sankcijām pret agresorvalsti, plašas diskusijas bijušas arī par padomju mantojumu Latvijā, apspriežot padomju varas slavinošu pieminekļu pastāvēšanu.

19.septembrī Līvānu novada pašvaldība aicināja J.Rudzutaka ielas iedzīvotājus uz kopsapulci par padomju laikā ieviestās ielas nosaukuma maiņu. Lai pārrunātu iespējamos ielas nosaukuma variantus, uz kopsapulci ieradās 23 J.Rudzutaka ielas iedzīvotāji un Līvānu novada pašvaldības administrācijas atbildīgie speciālisti. Kopsapulcē iedzīvotāji izvirzīja divus iespējamos ielas nosaukuma variantus – Rudzutakas iela un Rudzu iela.

Jaunā ielas nosaukuma projekts tika iesniegts Valsts valodas centram saskaņošanai un izvērtēšanai atbilstoši noteiktos paredzētajiem kritērijiem. 3.novembrī tika saņemts Valsts valodas centra atzinums par atbilstību vietvārdu informācijas noteikumu prasībām: “[...] Valsts valodas centrs priekšlikumu par Līvānu novada Līvānos esošā publiskās transporta infrastruktūras objekta – nekustamā īpašuma “J.Rudzutaka iela” (kadastra Nr. 76110010652), kuru veido viena zemes vienība (kadastra apzīm. 76110010652), – oficiālā vietvārda maiņu uz Rudzu iela atzīst par atbilstošu vietvārdu informācijas noteikumu prasībām attiecībā uz oficiālo vietvārdu.

Šajā gadījumā atbalstāms oficiālais vietvārds formā “Rudzu iela” kā viens no vietējo iedzīvotāju atbalstītajiem jaunā nosaukuma variantiem, nevis “Rudzutakas iela”, jo tas ir pārāk līdzīgs ar iepriekšējo nosaukumu, kurš savulaik tika piešķirts par godu attiecīgajai personai”.

Pašvaldībā galavārds par ielu nosaukumu došanu un maiņu ir deputātu kompetencē, tādēļ 24.novembrī jautājums tika skatīts domes sēdē, kur, atklāti balsojot (ar 14 balsīm “par”, “pret” – nav, “atturas” – nav), tika nolemts mainīt Līvānu novada Līvānos esošam publiskās transporta infrastruktūras objektam – J. Rudzutaka ielai (kadastra apzīmējumu 76110010652) esošo nosaukumu J. Rudzutaka iela (klasifikatora kods 100378881) uz nosaukumu Rudzu iela, Līvāni, Līvānu novads.

Par mainīto adresi pašvaldība informēja Valsts zemes dienestu, lai tā tiktu reģistrēta Valsts adrešu reģistrā. Adreses maiņas rezultātā deklarētās dzīvesvietas adreses tika aktualizētas automātiski, bez personas starpniecības. Normatīvie akti neparedz obligātu īpašuma tiesību, personu apliecinošu u.c. dokumentu maiņu gadījumos, kad tiek mainīta adrese. Līdz adreses maiņai izdotie dokumenti (piemēram, zemesgrāmatu apliecības), kuros ir fiksēta iepriekšējā adrese, joprojām būs spēkā, un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas dokumenta turētājs.

2023. GADĀ MAINĪSIES BRAUKŠANAS MAKSAS ATVIEGLOJUMU IZMANTOŠANAS KĀRTĪBA REĢIONĀLAJĀ SABIEDRISKAJĀ TRANSPORTĀ

Sagatavoja: Autotransporta direkcija

2023. gadā tiks modernizēta un vienkāršota valsts noteikto braukšanas maksas atvieglojumu izmantošanas kārtība reģionālajā sabiedriskajā transportā. Pēc sistēmas modernizācijas valsts noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus reģionālajos starppilsētu un vietējās nozīmes autobusu un vilcienu maršrutos pasažieri varēs izmantot, reģistrējot tikai derīgu eID karti. Citas apliecības (piemēram, invalīdu, daudz bērnu ģimeņu, represēto personu u. c.) reģionālās nozīmes sabiedriskajā transportā vairs nebūs nepieciešamas. Plānots, ka jaunā sistēma sāks darboties 2023. gada 1. pusgadā.

Plānotās izmaiņas primāri attieksies uz personām ar 1. un 2. grupas invaliditāti, personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, apliecības “Goda ģimene” īpašniekiem, politiski represētajām personām, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, bērniem bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem bērniem, kas braukšanai reģionālajā sabiedriskajā transportā izmanto valsts noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus. Kopumā valsts noteiktie atvieglojumi braukšanai reģionālajā sabiedriskajā transportā pienākas aptuveni 280 000 iedzīvotāju.

Autotransporta direkcijas valdes priekšsēdētājs Kristiāns Godiņš: “Jaunā sistēma vienkāršos pasažieriem atlaides izmantošanu, jo cilvēkiem būs nepieciešama tikai eID karte, kura būs jāreģistrē bijēšu tirdzniecības vietā vai pie vadītāja. Visu pārējo paveiks pati sistēma, tostarp nolasīs, kāda tieši atlaide personai pienākas. Pasažierim vairs nebūs jāinformē transporta vadītājs par pienākošos atlaidi un nevajadzēs arī uzrādīt citas apliecības, kas nereti mēdza pazust, izbalēt un bija grūti salasāmas. Ejam kopsolī arī ar to, ka no nākamā gada eID karte kļūs par personu apliecinošu dokumentu visiem Latvijas pilsoņiem un nepilsoņiem, kuri ir sasnieguši 15 gadu vecumu. Jauno atvieglojumu saņemšanas sistēmu plānojam ieviest pirmā pusgada laikā, līdz ar to visiem pasažieriem ir pietiekošs

laiks pieteikties vai nomainīt savu eID karti. Tomēr aicinām to neatlikt uz pēdējo brīdi un saņemt eID karti savlaicīgi.”

Pasažieriem, kuriem vēl joprojām nav savas eID kartes, to iespējams saņemt jebkurā no 29 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) nodaļām rindas kārtībā. Klientu ērtībai ieviesta iespēja konkrētajā dienā iestāties rindā attālināti, izmantojot Qticket mobilo lietotni. Plašāk par eID karšu saņemšanu iespējams uzzināt, zvanot uz PMLP informatīvo tālruni: +371 67209400.

Pēc jaunās kartes jādodas arī tiem eID kartes īpašniekiem, kuriem karte ir izsniegta līdz 2019. gada 1. septembrim. Šajās kartēs nav pieejama Autorizētās identifikācijas siklietotne (AIF), un tāpēc ir nepieciešams saņemt jaunu eID karti, lai arī turpmāk varētu izmantot valsts noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus reģionālās nozīmes sabiedriskajā transportā.

Ja eID karte ir izsniegta laikposmā no 2019. gada 2. septembra līdz 2021. gada 27. decembrim, tajā nepieciešams aktivizēt braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanas funkcionalitāti. Ņemot vērā, ka eID kartes PIN kodus, to ir iespējams izdarīt gan Ceļu satiksmes drošības direkcijas Klientu apkalpošanas centros (CSDD KAC) un PMLP, gan arī kādā no Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centriem (VPVKAC). Ja eID kartes PIN kodi ir nozaudēti, tad karti būs iespējams aktivizēt tikai kādā no PMLP nodaļām.

Braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai pilnībā gatavas ir visas eID kartes, kas ir izdotas no 2021. gada 28. decembra. Šo karšu īpašnieki varēs saņemt visus pienākošos braukšanas atvieglojumus, izmantojot savas eID kartes, kolīdz jaunā sistēma nākamgad sāks darboties.

Plašāk iepazīties ar aktuālo informāciju par braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanas jauno kārtību iespējams Autotransporta direkcijas mājaslapas sadaļā “Braukšanas maksas atvieglojumi”: <https://www.atd.lv/lv/braukšanas-maksas-atvieglojumi>

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

BALTO APŠU CIRŠANA GAR DUBNAS UPES KRASTIEM

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi iedzīvotāju ierosinājumus par balto apšu (Populus alba) izciršanas iespējām gar Dubnas upes abiem krastiem - gar Dubnas ielu pretī īpašumam Uzvaras ielā 2b, kā arī gar Rožu ielu 18 Līvānos, pamatojot, ka koku pūkas radot alerģisku reakciju.

Ja tiks lemts par labu pilnīgai koku izzāģēšanai, tad kopējais nozāģēšanai paredzētais koku skaits būs 24 koki (14 gar Dubnas ielu, 10 gar Rožu ielu).

Lai apzinātu plašāku iedzīvotāju loku un viņu domas šajā jautājumā, līdz 30.decembrim aicinām izteikt viedokli, aizpildot elektronisko anketu <https://www.visidati.lv/aptauja/1933402507/> vai klātienē Līvānu novada Klientu apkalpošanas centrā.

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

MEDIJPRATĪBA LATGALES PAGALMOS KOPĀ AR EIROPAS PARLAMENTA DEPUTĀTI DACI MELBĀRDI

Sagatavoja: Lāsma Kursīte – Kozule, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Kvartāls" jaunatnes lietu speciāliste

2022. gada 8. decembrī Līvānu novada Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā "Kvartāls" sadarbībā ar "Europe Direct Dienvidlatgale" centru notika izglītojošs pasākums "Medijpratība Latgales pagalmos", kur skolēni no dažādām Līvānu novada skolām tikās ar Eiropas Parlamenta deputāti Daci Melbārdi ar mērķi paplašināt savas zināšanas par medijpratību un uzzināt, kā labāk orientēties informācijas pārbagātībā.



■ Eiropas Parlamenta deputātes Daces Melbārdes tikšanās ar Līvānu novada skolēniem

Mēs dzīvojam digitālā laikmetā un patērētie sociālie mediji atstāj lielu nospiedumu uz mūsu privāto dzīvi un karjeru. Dace Melbārde jauniešus aicināja domāt un kritiski izvērtēt, kuriem medijiem var uzticēties, kā labāk cīnīties pret digitālā laikmeta nepatiesās informācijas noplūdi un kāpēc uzņemties atbildību par pašu nodoto informāciju kā dzīvē, tā arī sociālajos medijos. Lai izskaustu viltus ziņas no digitālās telpas, Dace Melbārde uzsver ieguldījumu izglītībā - jo izglītotāks cilvēks, jo grūtāk manipulējams.

Katra indivīda sabiedrības labklājība ir atkarīga no jaunajām tehnoloģijām, tāpēc jaunieši tika informēti arī par kibernetikas drošību, digitālo diktatūru, datu un privātuma neaizsargātību, datu jaunprātīgu izmantošanu, dezinformāciju un citām hipervēstures ēnas pusēm. Kā paši jaunieši uzsver – medijpratība tieši tagad ir liela ikdienas sastāvdaļa, un tēmas aktualitāte tikai palielinās, tāpēc par to ir jārunā pastiprināti ne tikai ar jauniešiem, bet arī ar citām vecuma grupām.

Auditorijai tika sniegta informācija arī par "deep fake" jeb dziļo viltojumu, kas ar mākslīgā intelekta palīdzību ļauj veidot viltus fotogrāfijas vai videoklipus. Skolēni un pedagogi bija aicināti minēt, kuras no cilvēku fotogrāfijām ir īstas, bet kuras veidotas ar mākslīgā intelekta palīdzību.

Noslēgumā katram bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus par šo tēmu un izteikt savu viedokli. Kā Dace Melbārde pasākuma noslēgumā komentēja – Līvānos ir aktīvi un ieinteresēti jaunieši par medijpratību, kas bija novērojams viņu jautājumos un viedokļos visa pasākuma laikā.

SAŅEMTI PIRMIE DATORI IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DIGITALIZĀCIJAI

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi 151 datoru Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotajā projektā "Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9.klasēm", kas norisinās sadarbībā ar visām 43 Latvijas pašvaldībām.

Datortehnikas sadalījuma pamatā ir izglītojamo skaits 2021. gada 1. septembrī 7.-9. klasēs. Katrā pašvaldībā sākotnēji saņems datortehniku 41% izglītojamo šajā vecumposmā.

Līvānu novada 7.-9.klašu grupā mācās 359 skolēni, tāpēc datorus vispārējās izglītības iestādes vispirms saņems atbilstoši 7.klašu izglītojamo skaitam. Protams, to izmantošana ikdienas mācību procesā skolu vadībai un pedagogiem būs jauns izaicinājums. Jautājumi par šo Acer Chromebook datoru ienākšanu novada skolās tika pārrunāti arī izglītības iestāžu vadītāju sanāksmē 8.decembrī.

Lai sniegtu atbalstu pašvaldībām par jautājumiem, kas saistīti ar vides sagatavošanu un iegādāto Chromebook datoru iestatījumu konfigurēšanu, Valsts izglītības satura centrs decembrī organizēja klātienē seminārus. Latgales reģiona seminārā, kas notika Rēzeknē 1.decembrī, piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas darbinieki.

Kopā ar datoriem pašvaldībām un izglītības iestādēm tiks nodrošināta programmatūra centralizētai un efektīvai datortehnikas administrēšanai. Būs pieejamas arī Google Workspace for Education Standart licences, kas sniedz iespēju izglītības iestādēm organizēt klases pārvaldību un datu apstrādi atbilstoši ES noteiktajam datu glabāšanas prasībām. Projekta ietvaros Valsts izglītības satura centrs kā sadarbības partneris nodrošinās metodisko atbalstu pašvaldību digitālajām komandām. Līdz 2025. gada beigām skolu datoru iegādei plānots vēl papildus investēt vairāk nekā 50 miljonus eiro.

Šis projekts ir cieši saistīts ar memorandu "Dators ikvienam bērnam", kura mērķis ir veicināt izglītības iestāžu digitalizāciju, padarot datorus pieejamus ikvienam Latvijas skolēnam. Parakstot memorandu 2021. gada 17.maijā, šo mērķi apņēmas sekmēt Izglītības un zinātnes ministrija, Valsts prezidenta kanceleja, Latvijas Pašvaldību savienība, Saeimas Izglītības, zinātnes un kultūras komisija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Finanšu ministrija.

Tehnikas iegāde Latvijas skolēnu nodrošināšanai ar datoriem, ir viens no veicamajiem uzdevumiem atbilstoši IZM piedāvātajam attīstības plānam "Nākotnes prasmes – nākotnes sabiedrībai", lai mācību procesā mērķtiecīgi integrētu tehnoloģijas un satura apgušanā izmantotu digitalizācijas sniegtās iespējas.

Līdz ar 25 080 Acer Chromebook 314 modeļa datoru iegādi Latvijas izglītības ekosistēmā ienāk ChromeOS operētājsistēma, dažādojot pieejamās tehnoloģijas, ko apgūst skolēni un paaugstinot konkurenci starp dažādiem programmatūras ražotājiem. Līdz ar to Latvija seko pasaules tendencēm izglītības digitālās transformācijas jomā, kur izglītības iestādēs Chromebook datori visā pasaulē kļūst aizvien populārāki to salīdzinošās vienkāršības un zemāko izmaksu dēļ.

DIENVIDLATGALES NOVADA STĀSTNIEKU KONKURSS "TECI, TECI, VALODIŅA!"

Sagatavoja: Anna Kārkle, Dienvidlatgales bērnu un jauniešu folkloras kopu koordinatore

2022. gada 22.novembrī Līvānu 1.vidusskolas Laimiņas skolā uz XXVI stāstnieku konkursa "Teci, teci, valodiņa" pusfinālu pulcējās Dienvidlatgales novada labākie stāstnieki no Krāslavas, Aglonas, Riebiņiem, Salas, Preiļiem, Vārkavas, Rožupes un Līvāniem, lai izstāstītu pasakas, teikas, skaitāmpantus, mīlākās anekdotes un visneticamākos stāstus no savas vai tuvāko draugu un radu dzīves.

Stāstnieku konkursa mērķis ir bērnu un jauniešu pilsoniskās līdzdalības, kultūras izpratnes un pašizpaušmes mākslā lietpratības veicināšana un iesaistīšanās Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un kopšanā.

Konkursu rīko Valsts izglītības satura centrs (VISC) sadarbībā tradicionālās kultūras biedrību „Aprīka”, Rīgas Latviešu biedrības Folkloras komisiju, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūtu, novadu bērnu un jauniešu folkloras kopu koordinatoriem.

Stāstniekus vēroja un vērtēja ziņoši un labvēlīgi eksperti: Oskars Bērziņš, Ilze Kārkle un Terēzija Rubene. Ievērojot konkursa vērtēšanas kritērijus un nolikumu, konkursa vērtēšanas komisija varēja piešķirt: Mazā stāstnieka, Lielā stāstnieka un Dižā stāstnieka titulus un I, II un III pakāpes diplomus. Dienvidlatgales novada Dižā stāstnieka titula īpašnieki ieguva tiesības piedalīties konkursa finālā, kurš notika 3.decembrī Rīgā.

Dienvidlatgales novadu Rīgā pārstāvēja Amēlija Mūrniece un Līga Pastare no Riebiņu vidusskolas folkloras kopas



■ Līvānu novada stāstnieku konkursa "Teci, teci, valodiņa". 1.rinda no kreisās - Ieva Rubene, Madara Rubene, 2. rinda no kreisās - Katrīna Veigule, Ansis Oskars Smirnovs, Diāna Zute, Sofija Rusiņa

"Jumalāni", Reinis Kancāns, Elvis Laganovskis un Mārtiņš Upenieks no Vārkavas pamatskolas folkloras kopas "Volyudzeite", Katrīna Veigule, Ansis Oskars Smirnovs un Jana Ūrkeviča no Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu BJC folkloras kopas "Ceiruleits".

Paldies skolotājām: Arijai Bergmanei-Sprūdžai, Ritai Pudānei, Helēnai Ērglei, Annai Kārklei, Aigaram Krekelam, Anitai Vjakei, Lilitai Valainei, Silvijai Stivriņai un Ingai Kūkusiliņai par darbu un ieguldījumu stāstniecības tradīcijas saglabāšanā, uzturēšanā un attīstīšanā, paldies vecākiem par atbalstu un pašiem stāstniekiem - par uzcītību! Paldies Līvānu Bērnu un jauniešu centram par pasākuma organizēšanu!

NOSLĒDZIES KONKURSS "ESI RADOŠS, MĀCIES UN MĀCI CITUS PAREIZI ŠKIROT"

Sagatavoja: Marija Kostočko, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Kvartāls" vadītāja

No 10. novembra līdz 7. decembrim norisinājās atkritumu šķirošanas konkurss "Esi radošs, mācies un māci citus pareizi šķirot", kura ietvaros Līvānu novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem tika aicināti iesūtīt pašu izveidotos maketus atkritumu šķirošanas konteineriem. Uzdevums bija digitāli izstrādāt plastmasas, stikla vai papīra maketus gan vizuāli norādīt, gan pierakstot, kādiem atkritumiem paredzēts katrs ko konteineriem.

Iesūtīto darbu izvērtēšanā piedalījās MJIC "Kvartāls" vadītāja Marija Kostočko un Līvānu pašvaldības vides speciāliste Gunita Vaivode. Kā labāko darbu autores tika izvirzītas divas jauniešes – Daniela Veigule un Kristiāna Soltuma. Uzvarētājas tika apbalvotas ar labumu somām, kā arī viņu iesūtītās idejas tiks izmantotas kā maketi uzlīmju izgatavošanai atkritumu šķirošanas konteineriem un plakātiem, gan Līvānu novada pašvaldības iestādēs,

gan uz lielajiem konteineriem ārā.

Tāpat arī konkursa uzvarētājam un citiem aktīvākajiem Līvānu novada jauniešiem 11. decembrī bija iespēja satikties ar radio "Tev", skatuves un sociālo tīklu cilvēku Lauri Zalānu, kopīgi daloties ar savām idejām un ierosinājumiem, kā arī radoši izpauzoties atkritumu šķirošanas video filmēšanā. Visi kopīgi devās uz SIA "Līvānu novada dzīvokļu un komunālo saimniecību", kur tika gūts plašāks un padziļinātāks ieskats atkritumu šķirošanas tēmā.

Jauniešu veidotie video būs pieejami Līvānu novada pašvaldības mājaslapā livani.lv un MJIC "Kvartāls" sociālo tīklu kontos. Šie video attēlos pareizos veidu, kā ir jāšķiro atkritumi, ko drīkst un ko nedrīkst mest šķirojamo atkritumu konteineros.

Paldies Laurim Zalānam par ierašanos un brīvās gaisotnes radīšanu, kā arī Līvānu novada jauniešiem un Līvānu novada Jauniešu domei par idejām un iesaistīšanos. Projekts tapis sadarbībā ar MJIC "Kvartāls", Latvijas Platforma attīstības sadarbībai - LAPAS un Līvānu novada pašvaldību.



■ No kreisās - Lauris Zalāns, Lāsma Kursīte - Kozule, Kristiāna Soltuma, Aleksandrs Isajevs, Daniela Veigule, Marija Kostočko, Gunita Vaivode.

LĪVĀNU SV. ERCENĢEĻA MIĶEĻA ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ ZIEMASSVĒTKU KONCERTU SNIEGS MŪZIĶU APVIENĪBA "TEV TUVUMĀ"

Ar jaunu programmu Ziemassvētku noskaņās, bet nemainīgu kopējo noskaņu un Ziemassvētku gaidīšanas prieku, 29.decembrī plkst.19.00 Līvānu Sv. Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcā uzstāsies mūziķu apvienība "Teve tuumā".

Arī šogad kļūt gaišākiem, garīgākiem un iejūtīgākiem pret līdzcilvēkiem aicinās - Aija Andrejeva, Marts Kristiāns Kalniņš, Jānis Šipkēvics, Jānis Aišpurs, Līva Kalniņa, Kristiāna Stirāne, Elvijs Bušs, Jānis Miltiņš, Valters Sprūdžs un Kaspars Kurdeko.

Biļetes pieejamas Biļešu paradīzes kasēs.



LĪVĀNOS AR IZRĀDI "OLIGARHS" VIESOSIES LATVIJAS NACIONĀLAIS TEĀTRIS

11.janvārī plkst.19.00 Līvānu novada Kultūras centrā viesosies Latvijas Nacionālā teātris ar viesizrādi "Oligarhs".

Jauns cilvēks Oskars Kaktiņš vēlas izglābt Latviju, vienkārši novācot uzņēmēju Aināru Krūmiņu... Oskara plāns ir nogaidīt izdevīgu brīdi kādas biroju ēkas liftā un tur uzbrukt Krūmiņam. Viens Oskaram nav ienācis prātā - Krūmiņš dzīvē tik tālu ticis tāpēc, ka ir gatavs dažādiem dzīves scenārijiem.

Luga ir par sodīšanu, piedošanu un telpu starp šiem jēdzieniem. Luga ir meklējums, kur sākas tieksme sodīt un kur - vēlme piedot.

Lugas autors Artūrs Jankovskis ieguvis 2. vietu Nacionālā teātra lugu ideju makšķerēšanas konkursā.

Autors - Artūrs Jankovskis, režisors - Toms Treinis, lomās: Normunds Laizāns, Igors Šelegovskis

Tiek lietota necenzēta leksika! Biļetes pieejamas Biļešu paradīzes kasēs.



ADVENTA LAIKS ALLAŽ SNIEDZ IESPĒJU IEVILKT VAIRĀK GAIŠU SVĪTRIŅU IKDIENAS ŠTRĪHKODOS

Sagatavoja:
Rita Semeiko, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas klavierspēles skolotāja

Ir zināms, ka līdz ar sveču liesmiņām, baltajiem sniegu palāgiem, Adventa laiks mums piedāvā arī vairāk aizdomāties par gaišajiem darbiem. Kādā naksnīgā un sarmainā braucienā iedomājos, ka dažkārt tie slidenākie un vairāk sasprindzinājuma radošie ceļi ir arī tie baltākie. Varbūt gaišums šķiet spožāks, ja to uzliek uz decembra tumsas palāgiem, kad dziļi, dziļi zem sniegiem smaida pieņepu mazās saulītes? Diez vai. Tikai tāpēc vien dvēsele nespētu virpuļot līdz ar sniegpārslām un ikdienas solis nekļūtu pacilājošs. Prieks, ko sniedz Rudzātu īpašo bērnu apmeklējums, arī ir īpašs. Nezinu, kā citiem, bet man tas ir dopings katram ikdienas solim.

Šogad Adventā, kā kādreiz bija ierasts, atkal braucām apciemot Rudzātu speciālās internātpamatskolas bērnus. Azotē bija sakrājušās skaistās dziesmas, bet koncertiņš izvērtās pavisam savādāks nekā agrāk. Šoreiz krāsaināku akcentu uzsita mūsu mūzikas skolas audzēkņu priekšnesumi. Priecājos, ka muzicēt gribētāju salasījās vesels pulciņš. Sastādot programmu gan bija noruna - braucām tikai tad, ja ir vēlme! Izrādās, ka dažs labs vēlējās spēlēt pat divus skaņdarbus! Norunājām, ka - lai bērniem vieglāka sēdēšana un lielāks azarts klausoties, būsim būtnes no pasaku meža, kuras priecājas un dzied Ziemassvētku gaidās. Mums pievieno-



Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un Sv.Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcas dziedātājas Ziemassvētku noskaņas pasākumā pie Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņiem

jās arī Laimes Lācis, kurš ne tikai iekustināja visus uz rotaļu, bet arī palīdzēja izdalīt plaukstas un sirdi sildošās dāvanas. Dziedājām kopā, dejojām kopā, kustējāmies vienā lustīgā aizrautībā.

Priecājos, ka gaišajā skolā joprojām jutāmies viegli - kā agrāk, pat vēl skaistāk. Iespējams, ka visjaukākā dāvana man ir neliels video, kur muzikālā numura laikā, ko izpildījām divatā ar vijolnieci Elzu, pa priekšu lēkām mazs puisēns. Tā neviltoji - kā asins pulsācija rokas locītavā.

Gribu izteikt lielu pateicību Rudzātu speciālās internātpamatskolas skolas audzinātājiem par viņu darbu un muzikantu uzņemšanu. Paldies arī Rudzātu audzēkņiem par aizrautīgo piedalīšanos un palīdzēšanu koncerta sagatavošanas darbos, paldies par mums sagādātajām

pašdarinātām dāvanaiņām!

Paldies Līvānu novada pašvaldībai par atbalstu braucienam un dāvāto transportu!

Paldies Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas skolotājiem par audzēkņu sagatavošanu! Paldies audzēkņiem par muzicēšanas mākslas nelikšanu pūra lādē. Paldies Aleksai, Evelīnai, Vendijai, Artim, Raivo, Elinai, Evijai, Laumai un Danielam par to, ka, dzesējot uztraukumu, palīdzējāt sagādāt svētkus bērniem!

Paldies Līvānu Sv.Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcas dziedātājiem un vijolnieci par prieku pārvērsties brīnumtēlos, aizrautīgo dziedāšanu un pasākuma pārvērsanu jautrā virpulī!

Paldies šoferītim Jānim Rubīnam par ligano braucieni, kas veiksmīgi mijās ar stirnu skrējieni un apmulsušo zaķa bērnu!

KULTŪRA APVIENO SIRDIS...

Sagatavoja:
Lidija Znotiņa, Slāvu biedrības "UZORI" vadītāja

"Zvaniņš skan, zvaniņš skan, Ziemassvētki brauc..." tie ir vārdi no vismīlākās un vispazīstamākās Ziemassvētku dziesmiņas... Tieši Ziemassvētku gaidīšanas laikā visbiežāk cilvēki aizdomājas par paveikto un neizpildīto, izvērtē tekošā gada rezultātus... Pasakaini balta un mirdzoša kļuva mūsu zemīte. Pirmais sniegs noklāja ceļus, kokus un mājas, padarot tos par skaistiem un noslēpumainiem ziemas personāžiem. Pamazām tiek izpušķotas un iededzinātas pilsētu eglītes, savukārt siltās virteņu uguntiņas dzīvokļu logos atgādina par tuvojošos svētku svētību un noslēpumainību. Ziemassvētki dāvā cilvēkiem labestību, Dieva svētību un pozitīvas emocijas.

Slāvu biedrība "UZORI" ļoti aktīvi noslēdz 2022.gada radošo sezonu. 8.oktobrī mūsu kolektīva pārstāvji Lidija un Jevgēnijs piedalījās koncerta programmā par godu Preiļu slāvu biedrības "Raduga" ansambļa "Rjabinuška" jubilejas svinībām.

Mūsu biedrības dalībnieku sastāvā ir unikāla sieviete - dzejniece Gaļina Kalenkova. Oktobra sākumā Līvānu bibliotēkas telpās tika rīkota literāri muzikāla tikšanās, kurā piedalījās Gaļina, ansamblis "UZORI" un Līvānu pilsētas iedzīvotāji. Gaļinas dzejoļi savijās ar ansambļa "UZORI" dziesmām, kas atgādināja kluso Daugavas ūdeņu saucukstēšanas ar vēja maigo dvesmu.

29.oktobris izrādījās pasākumiem piesātināta diena: ansamblis "UZORI" piedalījās Vislatvijas vokālo ansambļu konkursā, kur ieguva 2.pakāpi, kā arī kolektīvs uzstājās IV Starptautiskajā autordziesmu festivālā "Rudens rītausmas". Kolektīva piedalīšanās šajos pasākumos apstiprināja mūsu kolektīva daiļrades attīstības augstāka līmeņa sasniegšanu un kļuva par iedvesmu ansambļa dalībniekiem.

Novembrī kolektīvs devās uz tuvo kaimiņvalsti Lietuvu, lai piedalītos XXII Starptautiskajā konkursā "Paribio daina", kas tulkojumā nozīmē "Mēs esam kaimiņi", pasākums norisinājās Viļņas garnizona virsnieku namā. Slāvu ansamblis "UZORI" jau otro reizi piedalījās šajā konkursā, gan 2019.gadā, gan 2022.gadā kolektīvs pelnīti ieguva 1.vietu. Mēs iepazīnāmies ar jauniem kolektīviem un ieguvām jaunu, ļoti vērtīgu pieredzi.

25.novembrī Lidija Znotiņa un Jevgēnijs Paškevičs piedalījās Dagdas pilsētas svētku programmā.

Tieši pirmās Adventes priekšvakarā Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās brīnišķīgs pasākums, kas kļuva par Slāvu biedrības "UZORI" tradīciju, IX tautasdziesmu festivāls - jauno talantu svētki un uzticīgo draugu satikšanās vakars. Festivāls norisinājās 26.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā. Šis festivāls atjaunoja brīnišķīgo tradīciju, ko uz trīs gadiem pārtrauca trakā pandēmija, uz trīs gadiem, kas kļuva par sarežģīto pārbaudījumu gan atsevišķiem cilvēkiem, gan valstij, gan visai planētai, viens no nopietnākajiem pārbaudījumiem, kas sadalīja cilvēci uz draugiem un ienaidniekiem.

Festivālā piedalījās 11 kolektīvi no dažādām Latgales pilsētām: baltkrievu bied-



IX tautasdziesmu festivāla dalībnieki

rības "Verbica" ansamblis "Okoļica" no Dagdas; ansamblis "Noktjurn" no Krāslavas; baltkrievu biedrības "Uzdīm" ansamblis "Spadčina" no Daugavpils; poļu biedrības "Rodacy" ansamblis "Zgoda"; slāvu biedrības "Raduga" ansamblis "Rjabinuška" no Preiļiem; ukraiņu biedrības "Javir" bērnu ansamblis "Perlinka" un ansamblis "Javir" no Jēkabpils; folkloras kopa "Ceiruleits" no Līvāniem; baltkrievu biedrības "Spatkaņe" ansamblis "Zaviruha" no Jēkabpils; Līvānu deju kolektīvs "Daugavieši" un festivāla rīkotāji - pasākuma iedvesmotāji slāvu biedrības "UZORI" vokālais ansamblis "UZORI". Festivāla ietvaros izskanēja dziesmas dažādās valodās, taču katrā priekšnesumā bija jūtams dvēseles siltums, savukārt sirdspukstu ritms saplūda ar melodijas akordiem. Neskatoties uz pirmajām sniega pārslīņām, pirmajiem ziemas pārsteigumiem, zālē valdīja labestīga atmosfēra un prieks par kārtējo negaidītu tikšanos. Zāli papildīja ovācijas, skatītāji atbalstīja kolektīvus ar skaļiem aplausiem, taču dalībnieki priecēja ar tautastērpu krāšņumu, dziesmu žanru un tematikas daudzveidību, kas atšķīrās ar izpildījuma manieri. Gan skatītāji, gan dalībnieki atzina, ka festivāla programma bija tik aizraujoša, ka koncerta laiks burtiski paskrēja.

Lūk, esam iedeguši pirmo Adventes svečiti... Lai Ziemassvētku gaidīšanas laiks sagādā visiem pozitīvas emocijas, laimi un pilnības sajūtu!!! Savelkot kopā tekošā gada sekmes, Slāvu biedrība "UZORI" ļoti cer nesamazināt uzņemto ātrumu un centīsies arī nākamgad saglabāt esošo aktivitātes līmeni, lai mūsu "UZORI" kļūst par Līvānu novada krāšņumu un lepnumu.

Lai katrā ģimenē diena sākas ar smaidu mājās un saulīti aiz loga, lai diena ir papildīta ar pozitīvu noskaņu un veiksmi, lai visi ir veseli, laimīgi un labestīgi!!!

Lai miers virs zemes, maizes klaiņi katram uz galda, stipra veselība, mīlestība un labestība vienam pret otru! Lai mums visiem viss izdodas!
Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno 2023.gadu!!!

LĪVĀNU NOVADA SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS 2022.GADA DECEMBRĪ UN 2023.GADA JANVĀRĪ

Sporta veids	Datums, laiks	Vieta
Ziemassvētku turnīrs galda tenisā	21. decembris plkst. 10:30	MJIC "Kvartāls", Lāčplēša 28
Parka skrējieni	24. decembris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks
Ramirent Nacionālās Basketbola līgas AUSTRUMI basketbola spēle BK Līvāni/BJSS- OC Limbaži	28. decembris plkst. 20:00	Līvānu 1.vsk., Rīgas 101
Parka skrējieni	31. decembris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks
Novuss (5. k.)	7. janvāris plkst. 09:30	MJIC "Kvartāls", Lāčplēša 28
Parka skrējieni	7. janvāris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks
Parka skrējieni	14. janvāris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks
Sporta laureāta pasākums "LĪDZ UZVARAI..."	20. janvāris plkst. 19:00	Līvānu novada Kultūras centrs
Ramirent Nacionālās Basketbola līgas AUSTRUMI basketbola spēle BK Līvāni/BJSS- Bertānu Valmieras BS	20. janvāris plkst. 20:00	Līvānu 1.vsk., Rīgas 101
Parka skrējieni	21. janvāris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks
Novuss (6. k.)	21. janvāris plkst. 09:30	MJIC "Kvartāls", Lāčplēša 28
Parka skrējieni	21. janvāris plkst. 10:00	Grīvas aktīvās atpūtas parks

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNATNES SPORTA SKOLAS SLĒGTĀS VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS "ZIEMĪTIS 2022"

Sagatavoja:

Mārīte Vilcāne, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas
vieglatlētikas trenere

16.decembrī Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņi sacentās sešās vieglatlētikas disciplīnās: 30 m, 60m, 1000m, tāllēkšana no vietas, trīssolis no vietas, pildbumbas mešana no apakšas uz priekšu. Sacensību uzdevums bija popularizēt vieglatlētikas disciplīnas un noskaidrot Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas vieglatlētikas nodaļas katra audzēkņa fizisko sagatavotību. Sacensībās piedalījās visas vieglatlētikas nodaļas treniņgrupas. Sacensībām noslēdzoties visi audzēkņi saņēma Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas dāvētās saldās balvas.

Paldies sporta skolas direktorei Indrai Iesalniecei, vieglatlētikas treneriem Vjačeslavam Grigorjevam, Ivetai Isajevai, Raisai Kozulei par sacensību tiesāšanu.

KURŠ IR GADA NOTIKUMS SPORTĀ LĪVĀNU NOVADĀ 2020.GADĀ?

Līvānu novada pašvaldība veic aptauju ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju viedokli par nozīmīgāko notikumu sportā Līvānu novadā 2022.gadā. Aptauja tiek veikta saskaņā ar noteikumiem „Par Līvānu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas nosaka, ka GADA NOTIKUMS SPORTĀ aizvadītajā gadā tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā elektroniski Līvānu novada domes oficiālajā mājaslapā www.livani.lv. Aptauja ir anonīma un notiek līdz 10. janvārim. Aizpildiet aptaujas anketu: <https://www.visidati.lv/aptauja/1937916693/>



LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS SPORTA LAUREĀTA PASĀKUMS "LĪDZ UZVARAI ..."

Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde aicina nolikt malā ikdienas steigu, raizes un rūpes un tikties 20. janvārī plkst. 19.00 Līvānu novada Kultūras centrā, kur notiks ikgadējais Līvānu novada pašvaldības sporta laureāta pasākums "LĪDZ UZVARAI ..."

Nominācijas saņems "Gada cilvēks sportā", "Labākā sporta komanda", "Gada notikums sportā", "Gada sportists", "Gada sportiste" u. c.

Pēc svinīgās ceremonijas no plkst. 21.30 līdz 03.30 mūzikas virpuli ieraus grupa „STRADIVARI”. Būs pārsteiguma momenti. Darbosies maksas bufete.

Ieeja ar groziņiem. Ieejas maksa vienai personai: 10,00 EUR.
Lūdzam ierasties svētku tērpā.

PASNIEGTI LATVIJAS SPORTA VETERĀNU SAVIENĪBAS APBALVOJUMI

Sagatavoja:

Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras,
tūrisma un sporta pārvaldes sporta organizatore

11. decembrī Kultūras centrā "Ulbrokas pērle" notika Latvijas Sporta veterānu savienības apbalvošanas ceremonija. Paldies Latvijas Sporta veterānu savienībai par novērtējumu un novada sportistiem un aktīvistiem par ieguldīto darbu.

Ar Latvijas Sporta veterānu savienības medaļu "Sporta slava" III pakāpes bronzu tika apbalvoti: Ginta Kraukle - par augstu profesionalitāti un daudzpusību, plašu, mērķtiecīgu redzējumu un radošu ieguldījumu, veicinot Līvānu novada sporta attīstību, izaugsmi un atpazīstamību, sporta tradīciju izkopšanu,

Roberts Mālnieks - par augstu profesionalitāti un daudzpusību, plašu, mērķtiecīgu redzējumu un radošu ieguldījumu, veicinot Līvānu novada sporta riteņbraukšanas attīstību, izaugsmi, atpazīstamību, riteņbraukšanas tradīciju izkopšanu.

Ar Latvijas Sporta veterānu savienības "Goda zīmi" apbalvoti: Vilma Lojāne, par profesionālu meistarību un ilggadību vieglatlētikā un peldēšanā, Maija Kulakova, par augstu profesionalitāti un daudzpusību, plašu, mērķtiecīgu redzējumu un radošu ieguldījumu, veicinot Līvānu novada sporta attīstību, izaugsmi un atpazīstamību, Elza Rūsiņa, par profesionālo meistarību vieglatlētikā un brīvprātīgajā darbā. Apbalvojumu saņēma meita Ilze Pastare.

Latvijas Sporta veterānu savienības nozīmīti "Laureāts 2022" saņēma:

- Leontīne Vitola - izcīnīja zelta medaļu 80+ grupā 200 m un bronzas medaļu 100 m Pasaules čempionātā vieglatlētikā Somijā Tampērē,
- Varis Peisenieks ar Jāni Turku izcīnīja 1.



■ Sporta veterānu savienības apbalvošanas ceremonija. No kreisās Jānis Mankovskis ar kundzi Maiju, Varis Peisenieks, Juris Lebedoks, Vita Ormane, Maija Kulakova, Vilma Lojāne. Ilze Pastare, Ginta Kraukle, Ivans Klementjevs, Mārīte Vilcāne.

vietu Pasaules 24 stundu rogaininga čempionātā Čehijā, Olomouca,

● Alīda Ābola ar Ligitu Grunti izcīnīja 2. vietu Pasaules 24 stundu rogaininga čempionātā Čehijā, Olomouca,

● Jānis Mankovskis izcīnīja bronzas medaļu 80+ grupā desmitcīņā un augstlēkšanā Pasaules veterānu vieglatlētikas čempionātā Somijā Tampērē,

● Juris Lebedoks izcīnīja bronzas medaļu trīssoļlēkšanā Eiropas čempionātā telpās Portugālē, Bragā,

● Vita Ormane izcīnīja 2. vietu 35+ grupā komandu cīņā 10 km soļošanā kopā ar Modru Liepiņu un Baibu Frišenbrūderi Pasaules čempionātā vieglatlētikā Somijā Tampērē.

AIZVADĪTA PUSSTUNDAS SKRĒJIENA 39.SEZONA KOPĀ AR FANS PROSPORT 2022

Sagatavoja:

Mārīte Vilcāne, Līvānu bērnu un jaunatnes
sporta skolas vieglatlētikas trenere

14. decembrī Jēkabpils Mežaparkā notika Pusstundas skrējiena 39.sezonas uzvarētāju apbalvošana. Pavisam sacensībās piedalījās 213 skrējēji – 114 dāmas un 99 kungi. Absolūtajā vērtējumā, desmit kārtās, dāmu konkurencē uzvarēja Ruta Šķipare ar 147 apliem, kungiem - Jānis Jerofejevs ar 183 apliem. Sacensību uzvarētāji tika noteikti, vērtējot katra dalībnieka sešas labākās kārtas. Visuzticīgākie šim skrējenam ir Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņi, Ormaņu, Pastaru, Kozuļu ģimenes no Rudzātiem.

2014. dzimušajiem un jaunākām meitenēm 3. vietu izcīnīja Santa Ormane (Rudzāti) 68 apli, 2011. – 2013. gadā dzimušiem – Evelīna Lāce (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) - 1. vieta 87 apli, Elīze Marija Pastare (Rudzāti, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 8. vieta 67 apli, Adrians Pabērzs (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 6. vieta 85 apli, Armands Pabērzs (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 7. vieta 84 apli, Arkādijs Kaļķis (Rudzāti) 8. vieta 79 apli, 2008. – 2010. gadā dzimušie – Megija Vācere (Rudzāti, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 5.vieta 61 aplis, 2003. – 2007. gadā dzimušiem – Evelīna Žanete Švirkste (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 3. vieta 79 apli, Justīne Kozule (Rudzāti, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 5. vieta 58 apli, Adrians Karpovičs (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 1. vieta 98 apli, Gatis Kristiāns Romanovs (Līvānu

bērnu un jaunatnes sporta skola) – 2. vieta 97 apli, Daniels Driviņš (Rudzāti, Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola) – 4. vieta 89 apli, Emīls Čevers (Rudzāti) – 5. vieta 73 apli, 1973. – 1982. gadā dzimušie – Vita Ormane (Rudzāti) – 4. vieta 78 apli, Iveta Pastare (Rudzāti) – 6. vieta 73 apli, Raisa Kozule (Rudzāti) – 7.vieta 66 apli, 1962.g. dzim. un vecākas dāmas – Mārīte Vilcāne – 1. vieta 83 apli, Samanta Justīne Romanova (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola), Maksims Komarovs (Rudzāti) piedalījās piecās kārtās.

Uz tikšanos nākamgad jubilejas sezonā!



■ No kreisās Felicita Jerofejeva, Evelīna Lāce, Elza Bērziņa

ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS NOVUSĀ

Sagatavoja:

Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras,
tūrisma un sporta pārvaldes sporta organizatore

Sekmīgi aizvadīts Ziemassvētku turnīrs novusā. Vīriešu konkurencē vietas tika sadalītas šādi: 1. vieta – Ēriks Mazjānis, 2. vieta – Vladimirs Podrobovs, 3. vieta – Uldis Makars. Sieviešu konkurencē (cilvēki ar īpašām vajadzībām) – 1. vieta Alla Fružanska, 2.vieta – Marina Aleksejeva, 3. vieta – Nadežda Sivačonoka, vīriešiem (cilvēki ar īpašām vajadzībām) 1. vieta – Andrejs Čebatarevs, 2. vieta Valērijs Voitkevičs (visi Daugavpils), 3. vieta – Aleksandrs Novickis.



■ Ziemassvētku novusa turnīra uzvarētāji

PASĀKUMI/DECEMBRĪ/JANVĀRĪ



11.11.-06.01. IZSTĀDE | Līvānu Stikla un amatniecības centra logos
A.Pīzeļa gleznu izstāde "Savaļā"

18.11.-06.01. IZSTĀDE | Līvānu Stikla un amatniecības centrā
Izstāde "Stikla sajūta" Autiori: H.Erbs, A.Rotčenkova, L.Safronova, D.Gudovskis, J.Dunovskis, R.Krjukas, V.Groza, A.Heinsberga Varnase, I.Birģele, B.Dzenīte.

01.12.-30.12. IZSTĀDE | Līvānu Centrālā bibliotēkā
Handmade Latgola amatnieku darbu "Ziemassvētku noskaņojums" izstāde ar iespēju veikt pasūtījumus

06.12.-07.01. IZSTĀDE | Līvānu Centrālā bibliotēkā
Orimoto tehnikā veidotā izstāde "Grāmatu otrā dzīve"

11.12.-11.01. IZSTĀDE | Līvānu Centrālajā bibliotēkā
Līvānu mūzikas un mākslas skolas pasniedzējas Solvitas Cīrules gleznu izstāde

23.12. plkst. 17.15 KONCERTS | Līvānu Romas katoļu baznīcā
Koncerts "PASAULE, SMAIDI-ZIEMASSVĒTKI KLĀT!" kopā ar f/k "Turki"

26.12. plkst. 15.00 KONCERTS | Līvānu novada Kultūras centrā | EUR 7,00 - 15,00 |
Koncertuzvedums "Ričijs Rū Ziemassvētkos"
Koncertuzvedumā pie mazajiem skatītājiem dosies Lauris Reiniks, Rūta Reinika - Preiņa, Edgars Šteins, Beāte Svarinska, Anita Levša, Sofija Timma un Ričards Preiss.

LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

no 01.12. IZSTĀDE | Rožupes bibliotēkā
Amatnieku un rokdarbnieku radošo darbu Ziemassvētku izstāde-tirdziņš

01.12.-31.12. IZSTĀDE | Rīta bibliotēkā
Jersikas pagasta iedzīvotāju rokdarbu izstāde "Sev un citiem par prieku!"

25.12. plkst. 22.00 BALLE | Sutru Kultūras namā | EUR 8,00 - 10,00 |
Ziemassvētku balle ar grupu "Galaktika"
Galdiņu rezervācija pa tālr. 22162290

30.12. plkst. 19.00 KONCERTS | Jersikas Tautas namā | BEZMAKSAS |
Kora "Jersika" koncerts "Ziemaš stāsts"
Dirigente Anita Gavare, koncertmeistare Maija Kļeščevska

31.12. plkst. 22.00 BALLE | Rudzātu Saieta namā | EUR 10,00 |
Jaungada balle kopā ar Marchello
Galdiņu rezervācija pa tālr. 25959649

01.01. plkst. 13.00 DARBNĪCA | Rožupes bibliotēkā
Praktiska nodarbība-pērļotu mauču jeb pulsa sildītāju adīšanā Līdzī jāņem dzija, pērles (nr.9 vai nr.10) un adāmadatas.

06.01. plkst. 19.00 KONCERTS | Turku Saieta namā | BEZMAKSAS |
Kora "Jersika" koncerts "Ziemaš stāsts"
Dirigente Anita Gavare, koncertmeistare Maija Kļeščevska

07.01. plkst. 19.00 IZRĀDE | Sutru kultūras namā | EUR 2,00 |
Līvānu novada KC amatierteātra absurda komēdijdrāma "Saulespuķes"
Režisors O. Bērziņš

15.01. plkst. 14.00 KONCERTS | Rožupes kultūras namā | EUR 5,00 |
Koncerts "Stāsti balsij un klavierēm"
Muzikālo stāstu izdziedās leva Pastare un Māris Elksnis, izstāstīs dzejā Ārija Vaivode

29.12. plkst. 19.00 KONCERTS | Līvānu Romas katoļu baznīcā | EUR 20,00 |
Koncertprogramma "Tev Tuvumā"
Mūziķi-Aija Andrejeva, Martš Kristiāns Kalniņš, Jānis Šipkēvics, Jānis Aišpurs, Līva Kalniņa, Kristiāna Stirāne, Elvijs Bušs, Jānis Miltiņš, Valters Sprūdžs, Kaspars Kurdeko.

01.01.2023. plkst. 00.30 Pie Līvānu novada Kultūras centra
Jaungada sagaidīšana un Līvānu novada domes priekšsēdētāja svētku uzruna

01.01.2023. plkst. 01.00 BALLE | Līvānu novada Kultūras centrā | EUR 10,00 |
Jaungada balle ar grupu "Keksi"
Par nakts atmosfēru rūpēsies Kozmens. Galdiņu skaits ierobežots, rezervēšana pa tel. 65307114.

07.01.-04.03. IZSTĀDE | Līvānu Stikla un amatniecības centrā
Mākslinieku grupas „Pazarh” izstāde

11.01.2023. plkst. 19.00 IZRĀDE | Līvānu novada Kultūras centrā | EUR 7,00-10,00 |
Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde "OLIGARHS" Asa sižeta stāvizrāde. Lomās-N.Laizāns, I.Šelegovskis

20.01.2023. plkst. 19.00 BALLE | Līvānu novada Kultūras centrā | EUR 10,00 |
Līvānu novada pašvaldības sporta sarīkojums "Līdz uzvarai..."
Notiks aizejošā gada veiksmīgāko sportistu godināšana, par deju mūziku rūpēsies grupa "Stradivari", darbosies maksas bufete, dažādi pārsteigumi vakara gaitā. Organizatori lūdz ierasties svētku tērpā.

30.01.- 27.02 IZSTĀDE | Rīta bibliotēkā
Sveču izstāde - tirdziņš "No svečītes gaisma nāca"

02.02. plkst. 18.00 ĢIMENEI | Jersikas Tautas namā | BEZMAKSAS |
Sveču diena

Rotaļas, dziesmas, teiksmaini stāsti un mīklas kopā ar f/k "Ceiruleits"
Radošā darbnīca Intas Rečas vadībā - eko sveču liešana, vaska sveču tīšana, svečturu veidošana. Pieteikšanās uz radošo darbnīcu pa tālr. 25522499, dalības maksa EUR 3,00.
Ierakumu sveču gatavošana - līdzī ņemt neizlietotās sveces un aicinām ikvienu, kuram mājās ir sveču nodeguļi, pusizdegušas sveces atnest uz pagastu bibliotēkām vai Līvānu novada KC.

04.02. plkst. 19.00 KONCERTS | Sutru Kultūras namā | EUR 10,00 |
Leģendārā dziedātāja, mūziķa un daudzpusīgā mākslinieka IGO koncerts

04.02. plkst. 12.00 KONCERTS | Rudzātu Saieta namā | BEZMAKSAS |
Atpūtas pēcpusdienas senioriem "Arī ziemā ziedi plaukst"
Dejosim un dziedāsim kopā ar Aīdu

11.02. plkst. 17.00 TEĀTRIS | Turku Saieta namā | EUR 2,00 |
Skeču parāde. Atraktīvi uzvedumi par un ap mīlestību

18.02. plkst. 18.00 KONCERTS | Rožupes Kultūras namā | EUR 2,00 |
Vokālo ansambļu koncerts
Piedalās ansambļi no Rudzātiem, Sutriem, Vārkavas un Ropažiem

18.02. plkst. 22.00 BALLE | Jersikas Tautas namā | EUR 5,00 |
Mīlestības balle
Spēlēs grupa "BRUĢIS". Galdiņu rezervācija pa tālr. 25522499



"PALDIES" ir kas vairāk par rakstītiem burtiem. Aiz "PALDIES" ir šai brīdī neredzama, bet tik ļoti atbalstoša komanda, bez kuras nebūtu iespējams 2022. gads kultūrā, tūrismā un sportā. Vispazemīgākais PALDIES visai 2022. gada komandai-visiem, kuri 2022. gadā atsaucās brīvprātīgajam darbam kultūras, sporta un aktīvās atpūtas pasākumu organizēšanā: jauniešiem, bērniem, novada senioriem, skolu saimēm, sportistiem, sporta klubiem, amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem, Līvānu novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem ārpus viņu darba pienākumiem, kultūras un sporta organizatoru ģimenēm!

PALDIES visiem Līvānu novada uzņēmējiem, kuri atbalsta šīs aktivitātes ar ziedojumiem un viņu darbiniekiem, kuri godprātīgi veic savu darbu! Paldies par teltīm pasākumiem, par noformēšanas inventāru iedzīvotājiem un kultūras darbinieku ģimenēm, par transporta izmantošanas iespējām visiem zemniekiem un uzņēmējiem, par iemūžinātajiem mirkļiem visiem fotogrāfiem! PALDIES par drošības nodrošināšanu Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Līvānu nodaļai un Līvānu novada pašvaldības kārtībniekam! PALDIES par piepildītām un arī pārpildītām skatītāju rindām, par skaļām emocijām spēles tribīnēs, sveču liesmām un skaidrojošiem vārdiem bērniem piemiņas brīžos un izlasītajām grāmatām bibliotēkās! PALDIES par cieņpilnu kritiku!

PALDIES katram darbiniekam Līvānu novada Kultūras centrā un tā struktūrvienībās, Līvānu novada bibliotēkās, Līvānu Stikla un amatniecības centrā par iedziļināšanos kultūras notikumu veidošanā un izdošanā!

PALDIES VISIEM, KURI NOVADĀ IESAISTĀS KOPIĢĀ DARIŠANĀ!

Pateicībā,
Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde

ZIEMASSVĒTKU UN JAUNĀ GADA DIEVKALPOJUMI LĪVĀNU NOVADA DIEVNAMOS

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā

24.decembrī 14.00 Kristus piedzimšanas
svētvakara dievkalpojums

Līvānu Sv. Erceņģeļa Miķeļa katoļu dievnamā

24.decembrī
17.15 Ziemassvētku garīgās dziesmas
18.00 Ziemassvētku vakara Sv. Mise
25.decembrī
9.00 Sv.Mise. Adorācija
11.30 Kristus Dzimšanas svētku Sv. Mise
26. decembrī Sv. Stefana svētki
9.00 Sv.Mise, auzu svētīšana
27.decembrī Sv. Jāņa apustuļa un
evaņģēlista svētki
8.00 Sv. Mise Adorācija, vīna un sulu
svētīšana
30.decembrī Sv. Ģimenes svētki. (Laulības
solījumu atjaunošana)
9.00 Adorācija
10.00 Sv.Mise
18.00 Sv.Mise
31.decembrī - vecā gada noslēgums:
17.00 Vissvētākā Sakramenta adorācija
18.00 Sv.Mise par labdariem, pateicības
himna "Dievs mēs Tevi slavējam" - par šo
dziedājumu var saņemt pilnas atlaidas
vecajā gadā

Līvānu vecticībnieku dievnamā

6. janvārī 18.00 Ziemassvētku vakara
dievkalpojums. Neřiman.
8. janvārī 7.00 Svētku rīta dievkalpojums

Līvānu Vladimiras dievmātes ikonas pareizticīgo dievnamā

31. decembrī 17.00 Jaungada
dievkalpojums
6. janvārī 17.00 Ziemassvētku vakara
dievkalpojums
7. janvārī 9.00 un 17.00 Ziemassvētku
dievkalpojums
18.janvārī 16.00 *Kreščēņije*
19. janvārī 9.00 dievkalpojums

Jersikas/ Madalīenas Sv. Marijas Magdalēnas katoļu dievnamā

24.decembrī 16.00 Svinīgs Ziemassvētku
dievkalpojums

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā

24.decembrī 15.00 Ziemassvētku vakara
Vigīlijas Sv. Mise
25.decembrī 8.00 Kristus dzimšanas svētku
Sv. Mise
26.decembrī 10.00 Sv. Mise
31.decembrī 15.00 Sv. Mise

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā

24.decembrī 18.00 Ziemassvētku vakara
Vigīlijas Sv. Mise
25.decembrī 10.30 Kristus dzimšanas
svētku Sv. Mise

Znotiņu Dievmātes katoļu dievnamā

24.decembrī 17.00 Svinīgs Ziemassvētku
dievkalpojums

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2022.gada novembrī Līvānu novada
dzimtsrakstu nodaļā reģistrēti 3 jaundzimušie - 1
meitene un 2 zēni

GREDZENUS MIJA - 3 pāri

Sutru pagasta darbinieku novēlējums Ziemassvētkos:
Lai spožās Ziemassvētku gaismas, dzīvības un
mīlestības straume ienāk mūsu sirdī un dzīvē!
Mācīsimies viens no otra gudrību, dalīsimies tajā, lai,
kad nākamie Ziemassvētki klauvēs pie durvīm, mēs
būtu ne vien par gadu vecāki, bet arī zinošāki un
gudrāki. Lai Jums visiem priecīgi Ziemassvētki un
veiksmīgs Jaunais gads!

PATEICĪBAS

Es biju ļoti pārsteigta par Jūsu lielo atbalstu. Saku sirsnīgu
paldies! Vēlu arī Jums labu, stipru veselību, spēku un izturību.
Aizvadītais sveču vakars bija ļoti skaists! Dziesmas arī bija ļoti
aizkustinošas. Saku lielu paldies tiem cilvēkiem, kuri piedalījās
šajā pasākumā. Saku lielu paldies arī bezdarbniekiem, kuri tīrīja
un rūpējās par tīrību un kārtību. Izsaku lielu paldies arī kapu
sargam, kurš mani mierināja grūtajā brīdī.

Mums bija Latvijas Valsts svētki, es arī saku lielu paldies
par skaisto koncertu, par skaistajām dziesmām un dejām.
Liels paldies tam cilvēkam, kurš noformēja mūsu ūdens torni.
Ļoti skaisti izskatījās, jo sevišķi vakarā.

Es vēlu visiem, kuri kaut ko dara un strādā, lai arī viņiem
ir laba, stipra veselība un liela enerģija.

Lai katrā mājā un katrā ienāk Ziemassvētku gaisma un
siltums, lai reizē ar svētku prieku visur iemājo arī satiecība un
patiesa mīlestība vienam pret otru! Lai veiksmīgs un laimīgs
Jaunais gads! *Ilga B.*

Liels paldies Lāčplēša ielas 11 mājas iedzīvotājiem par
palīdzību mājas sētniecei sniega notīrīšanā man grūtā brīdī.
Man tas bija ļoti svarīgi. Liels paldies! *Olga M.*

Pasakos visām sniega tīrīšanā iesaistītajām personām!
Jūsu darbs pēdējās dienās bijis nenovērtējams. Lai spēks un
izturība turpmākajos ziemas darbos! *Jānis K.*

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz. (M.Jansone)
**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Evitai Ziemelei un
Vinetai Brūderei tēti mūžībā pavadot.**
Bijušie klasesbiedri no Rožupes pamatskolas

Mīļš cilvēks aizgājis,
Uz klusēšanas pusi.
Viss aizgājis, kas izdzīvots un bijis,
Vien paliek atmiņas ar mīlestības vārdiem.
Nu dvēselīte debesīs sev jaunu ligzdu vij. (J. Jaunsudrabiņš)
**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Guntai Jaudzamai
vīru mūžībā pavadot.**
Līvānu novada pašvaldība un Rožupes pagasta pārvalde

Viss satīts nu kamolā ciešā,
Kur katrai dienai mezglis siets.
Tā pavediens tinies no dienas dienā,
Līdz mūžības sliekšnis sniegts. (M. Jansone)
**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Rožupes pagasta
pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājam
Jānim Trūpam brāli mūžībā pavadot.**
Līvānu novada pašvaldība un Rožupes pagasta pārvalde

ATVADAS NO TUVINIEKIEM

Dodziņš Panteleiko (dzimis 1947.g. Līvāni), Alberts Slics
(dzimis 1940.g. Līvāni), Jurijs Timofejevs (dzimis 1953.g. Līvāni),
Pēteris Puriškevičs (dzimis 1971.g. Turku pagasts), Jevgeņijs
Orlovs (dzimis 1947.g. Līvāni), Anna Daugavvanaga (dzimusi
1937.g. Līvāni), Pēteris Jaunromāns (dzimis 1935.g. Līvāni),
Anna Blūmane (dzimusi 1955.g. Upmalas pagasts).

„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS”

Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem
ar AS „Latvijas pasts” un sētnieku starpniecību.
Ja nesāņemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270.

Biedrība "Baltā māja" vēl
Līvānu novada iedzīvotājiem,
mūsu draugiem, klientiem,
atbalstītājiem un sadarbības
partneriem baltus
Ziemassvētkus un veiksmi
Jaunajā 2023.gadā!

PALĪDZĒSIM UKRAINAI PĀRVARĒT ZIEMU!

Aicinām ziedot:

- viriešu, sieviešu un bērnu silto apģērbu;
- vilnas zeķes, cimdus, cepures, termoveļu;
- segas, pledus un spilvenus;
- termokrūzes, termosus;
- higiēnas preces.

Ziedojumus aicinām nogādāt uz Līvānu novada Kultūras centru
līdz š.g. 23.decembrim (O. T. C. Pk. 10.00 - 18.00, par iespējām
ziedojumus nogādāt citā laikā zvanīt pa tālr. 26058951)



Atbildīgā par izdevumu –
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
Kristīne Birzāka,
Tālr. 65307270, 215. kab.
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjūtermaketēšana SIA „Latgales druka”
Tirāža – 6410 eksemplāri
Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzākas, J. Magdalēnoka
un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu
atbild autori